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Türkiye Üçüncü Sektör Vakfı (TÜSEV) olarak 22 yıldır, sivil toplumun yasal ve mali ortamının iyileştirilmesi 
için çalışmalar yapıyoruz. Toplumsal değişime katkı sunmanın heyecanıyla ürettiğimiz projelerimizin yarattığı 
etkileri görmek, “daha güçlü bir sivil toplum” vizyonuyla çıktığımız bu yolda, bugün aynı heyecanla ilerlememiz 
konusunda bizi yüreklendiriyor.

2014 yılı, TÜSEV için ulusal ve uluslararası düzeyde deneyimler, paylaşımlar ve yeniliklerle dolu bir yıl oldu. 
Program alanlarımız altında gerçekleştirdiğimiz paneller, konferanslar, atölyeler, eğitimler ve toplantılarla bu yıl 
da birçok sivil toplum temsilcisi, akademisyen, kamu görevlisi ve medya mensubuna çalışmalarımız hakkında 
bilgi aktarımında bulunduk, kendilerinin görüş ve tecrübelerinden faydalandık.

Kuruluşumuzdan bu yana Yasal Çalışmalar Programımız kapsamında sivil toplumun karşılaştığı yasal sorunları 
belirleyerek bu sorunların çözümünde aktif rol aldık. Sivil toplum için elverişli ve kolaylaştırıcı bir altyapıyı 
teşvik etmek amacıyla 2014 yılında bu alandaki çalışmalarımızı “Türkiye’de Sivil Toplumun Gelişimi ve Sivil 
Toplum-Kamu İşbirliğinin Güçlendirilmesi Projesi” kapsamındaki faaliyetlerimizle sürdürdük. Gerçekleştirdiğimiz 
yerel istişare toplantılarıyla sivil toplumun ihtiyaçlarını gündemimize aldık, sivil toplumu ilgilendiren mevzuat 
nezdinde değişiklik ve reform önerilerimizi ilgili taraflarla paylaşarak savunuculuk çalışmaları yaptık. 

2006 yılında başladığımız sosyal yatırım alanındaki çalışmalarımız devam ediyor. Dinamik ve etkin çalışan 
bir sivil toplum için bu alana düzenli ve sosyal değişim odaklı kaynak aktarımının büyük önem taşıdığına 
inanıyoruz. “Değişim için Bağış Projesi” kapsamında, bireysel ve kurumsal bağışçılığı teşvik etmek, bağışçılar 
vakıfları gibi farklı modelleri Türkiye’de tanıtmak amaçlarıyla çeşitli çalışmalar yürütüyoruz. Bu yıl ilk defa 
uluslararası bir modelin “Destekle Değiştir” adıyla Türkiye uygulamasını başlattık. Bu yeni model sayesinde, 
toplumsal değişime önem veren bireyler, fon kaynaklarına erişimi kısıtlı sivil toplum kuruluşları ile biraraya 
gelerek sosyal değişim yaratan projeleri tanıma ve bu projeler için destekte bulunma fırsatı yakaladılar.

Araştırma ve Yayınlar Programımız ile kuruluşumuzdan bu yana sivil toplum, yasal çalışmalar, bağışçılık, 
yönetişim gibi konularda birçok rapor ve politika belgesi hazırlıyor, araştırmalar yapıyoruz. 2011 yılından beri 
sivil toplum alanını derinlemesine takip etmek ve değerlendirmek ihtiyacı ile “Sivil Toplum İzleme Raporu”nu 
yayınlıyoruz. Bu yıl üçüncüsü hazırlanan Sivil Toplum İzleme Raporu ile 2013 ve 2014 yıllarında sivil toplum 
alanında yaşanan gelişmeleri, elde edilen başarıları, alanda görülen ihtiyaçları objektif bir bakış açısıyla 
yansıtmaya çalışıyoruz. 

Uluslararası ortaklıklarımız, alandan lider ve uzmanların tecrübe ve bilgilerinden faydalanmamızı, yeni kavram 
ve uygulamalar geliştirmemizi, program alanlarımıza stratejik değer katmamızı sağlıyor. 22 yılda sivil toplumun 
gelişimine katkıda bulunmak ve dünyadan farklı örnekleri Türkiye’ye taşımak amacıyla birçok önemli uluslararası 
çalışmaya imza attık. 2014 yılında “ağ kurmanın gücü” temasıyla ev sahipliği yaptığımız Worldwide Initiatives 
for Grantmaker Support’un (WINGS) üç yılda bir düzenlediği WINGS Forum ile dünyanın farklı bölgelerinden 
ulusal ve bölgesel düzeyde sivil toplum temsilcileri ile sosyal yatırımcıları biraraya getirdik. Anna Lindh Vakfı 
Türkiye Koordinatörlüğümüz kapsamında ağ üyeleri için verimli etkinlikler gerçekleştirdik. 

Dünyada ve Türkiye’de yaşanan teknolojik gelişmeleri, değişen kullanıcı davranışlarını takip ederek, daha 
geniş kitlelere ulaşmak amacıyla sosyal medya araçlarını daha aktif şekilde kullanmaya başladık. Bu amaçla, 
TÜSEV Atölye başlığıyla bir sosyal medya kampanyası başlattık. Facebook ve Twitter hesaplarımız aracılığıyla 
örgütlenme özgürlüğüne dair uluslararası standartlar, demokrasi ve çoğulculuk, toplanma özgürlüğü, 
sivil toplum-kamu işbirliği, sivil toplumun mali kapasitesi gibi üst başlıklar altında Türkiye’de sivil toplumu 
ilgilendiren önemli konular hakkındaki bilgi birikimimizi ilgili tüm paydaşlar ile paylaştık.

Son yıllarda ivme kazanan toplumsal hareketlilik, Türkiye’nin hızlı bir değişim ve gelişim sürecinden geçtiğini, 
sivil toplum ve katılımcılığın önemli bir noktaya geldiğini gözler önüne serdi. Türkiye’nin demokratikleşme 
sürecinde önemli bir yere sahip olan bu dönemde verilen mücadelelerin meyvelerini toplamak için var 
gücümüzle çalışmaya devam edeceğiz.

Üyelerimiz ile kurduğumuz ilişkilerin birleştirici gücüne ve önemine duyduğumuz inançla, sivil toplumun daha 
elverişli bir ortamda faaliyet gösterebilmesi konusundaki çalışmalarımıza 2015 yılında da aynı heyecanla devam 
edeceğiz. TÜSEV çatısı altında yürütülen çalışmaları destekleyen, bize ilham veren tüm üyelerimize TÜSEV 
ekibi adına teşekkür eder, verimli işbirliklerimizin devamını dilerim.



TÜSEV YÖNETİMİ

MÜTEVELLİLER HEYETİ BAŞKANI   Prof. Dr. Üstün Ergüder, Boğaziçi Üniversitesi Vakfı

MÜTEVELLİLER HEYETİ BAŞKAN VEKİLLLERİ Güler Sabancı, Sabancı Vakfı 

      Rahmi M. Koç, Vehbi Koç Vakfı

YÖNETİM KURULU BAŞKANI   Prof. Dr. Üstün Ergüder, Boğaziçi Üniversitesi Vakfı

YÖNETİM KURULU BAŞKAN YARDIMCILARI  Alparslan Tansuğ, ENKA Spor Eğitim ve Sosyal Yardım Vakfı

      Candan Fetvacı, Aydın Doğan Vakfı

YÖNETİM KURULU ÜYELERİ   Deniz Ataç, Türkiye Erozyonla Mücadele, Ağaçlandırma ve  
            Doğal Varlıkları Koruma Vakfı

      Hasan Süel, Türkiye Vodafone Vakfı

      İlhan Üttü, Elginkan Vakfı

      İnal Avcı, Vehbi Koç Vakfı 

      Mine Yıldız Günay, Türk Eğitim Vakfı

      Selim Güven, Anadolu Sağlık ve Eğitim Vakfı

      Timur Erk, Türk Böbrek Vakfı

      Zerrin Koyunsağan, Sabancı Vakfı

DENETÇİLER KURULU    Gün Han Başik, Kadir Has Vakfı

      Ayhan Ergin, Türk Eğitim Vakıfları Dayanışma Konseyi 

      Erdoğan Özkısacık, Birkökler Vakfı
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TÜSEV EKİBİ

Tevfik Başak Ersen, GENEL SEKRETER 

Liana Varon, GENEL SEKRETER YARDIMCISI 

Selen Lermioğlu Yılmaz, PROGRAM DİREKTÖRÜ 

S. Sevda Kılıçalp Iaconantonio, PROGRAM DİREKTÖRÜ

Öznur Halilcikoğlu, İLETİŞİM KOORDİNATÖRÜ 

Halil Karademir, İDARİ VE MALİ İŞLER KOORDİNATÖRÜ

Burcu Uzer, PROJE KOORDİNATÖRÜ 

Ayşegül Ekmekci, PROJE UZMANI 

Sezin Dereci, PROJE UZMANI 

Zeynep Balcıoğlu, PROJE UZMANI

Ruşen Efe, SEKRETER 

Hayati Şahin, MALİ DANIŞMAN
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FAALİYETLERİMİZ



I. GENEL ÇALIŞMALAR

2014 MÜTEVELLILER HEYETI TOPLANTISI 

FAALİYETLERİMİZ

TÜSEV Mütevelliler Heyeti Toplantısı 28 Nisan 2014 
tarihinde Aydın Doğan Vakfı ev sahipliğinde Doğan 
Holding’de gerçekleştirilmiştir. Toplantıda 2013 
yılı faaliyetleri ve mali durumu konuşulmuş; 2014 
yılı çalışma programı sunularak üyelerin görüşleri 
alınmıştır. Çalışma programı ve tahmini bütçe 
oylanarak kabul edilmiştir. 2014-2018 döneminde 
görev alacak Yönetim Kurulu ve Denetçiler Kurulu 
üyeleri seçilmiştir. 

II. ILETIŞIM 

E-BÜLTEN

Aylık Türkçe ve üç ayda bir İngilizce olarak 
yayınlanan TÜSEV e-bültenleri 2014 yılı boyunca 
sivil toplum alanına, TÜSEV çalışmalarına ve üye 
haberlerine ilişkin bilgi paylaşmaya devam etmiştir. 
E-bültenler 2015 yılı Ocak ayı itibarıyle yenilenen 
tasarımıyla takipçileriyle buluşmuştur.

2015-2018 DÖNEMI TÜSEV STRATEJIK PLANI 

TÜSEV’in misyonu ve program alanları 
doğrultusunda 2015-2018 dönemine yönelik 
hedeflerini ve yürüteceği çalışmaları belirlemek 
amacıyla 2014 yılının ikinci yarısında stratejik plan 
çalışmlarına başlanmıştır. BMGI şirketinin gönüllü 
desteği ve kolaylaştırıcılığında gerçekleştirilen 
stratejik plan çalışması için yıl içinde TÜSEV 
ekibi ve Yönetim Kurulu’nun katıldığı toplantılar 
düzenlenmiştir. TÜSEV Yönetim Kurulu’nun 
yönlendirmesiyle yürütülen çalışmada, TÜSEV’in 
2015-2018 dönemi öncelik ve hedeflerinin yanı 
sıra; 2015 yılı iş planı ve performans değerlendirme 
kriterleri de belirlenmiştir.

WEB SITESI  

TÜSEV web sitesi, TÜSEV’in yürütmekte olduğu 
çalışmaların güncel olarak paylaşıldığı bir platform 
olmanın yanı sıra sivil toplumu ilgilendiren duyuru 
ve haberlerin paylaşıldığı bir platform olarak 
varlığını sürdürmektedir. Türkçe ve İngilizce yayın 
yapan sitenin, 2014 yılındaki ziyaret oranlarında 
artış olduğu gözlemlenmiştir. 
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BILGI BANKASI 

TÜSEV’in sivil toplumda şeffaflık ve 
hesapverebilirliğin artmasını teşvik etmek amacıyla 
hayata geçirdiği Bilgi Bankası veri tabanının 
yenileme çalışmaları 2014 yılında tamamlanmıştır. 
TÜSEV üyelerinin isteğe bağlı olarak kurumsal 
profilleri, çalışmaları ve mali bilgilerini yayınladığı 
Bilgi Bankası kullanıcılara açık ve TÜSEV üyeleri 
tarafından güncellenebilir şekilde hizmete açılmıştır.

SOSYAL MEDYA HESAPLARI 

TÜSEV’in yürüttüğü çalışmalar ve sivil toplum 
alanına dair haber ve duyurular sosyal medya 
hesapları üzerinden düzenli olarak paylaşılmaktadır. 
Sosyal medya hesapları 2014 yılı boyunca 
bilgilendirme amacının yanı sıra, sivil toplumla ilgili 
konuların gündeme taşındığı ve daha geniş bir 
kitlenin katılımıyla tartışmaya açıldığı bir araç olarak 
da kullanılmıştır. 
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TÜSEV’in Facebook ve Twitter’daki kurumsal sosyal 
medya hesaplarının takipçi sayıları 2012 yılından bu 
yana hızlı bir artış göstermektedir. 2014 sonunda 
Facebook’ta 1939 ve Twitter’da 4115 takipçi sayısına 
ulaşılmıştır.

MEDYA ILIŞKILERI 

TÜSEV’in mesajlarının daha geniş bir kitleye 
duyurulmasını sağlamak, medya ile iletişimini 
güçlendirmek ve medya mensupları arasında 
bilinirliğini artırmak amacıyla 2014 yılı boyunca 
çalışmalar yürütülmüştür. Bu çalışmalar sonucunda 
basın yansımalarında bir artış gözlemlenmiştir.

ILETIŞIM ALTYAPISI VE RAPORLAMA 

• TÜSEV’in medya ilişkilerinin güçlendirilmesi 
amacıyla GIS Consult’dan medya ilişkileri 
danışmanlığı alınmış; Basın Odası medya veritabanı 
ve Interpress medya takip merkezinden hizmet 
alınmaya devam edilmiştir. 

• TÜSEV kurumsal görünürlük malzemeleri ve 
yayınlarının tasarımı için Myra Yayıncılık ve Reklam 
firmasıyla çalışılmaya devam edilmiştir.

• Ben+ ve 0ve1 adlı firmalardan web sitesi yazılım 
danışmanlığı ve teknik servis desteği alınmıştır. 

• TÜSEV’in iletişim konusunda kaydettiği ilerlemelerin 
ölçümlenebilmesi amacıyla medya takip, sosyal 
medya, e-bülten gönderim konularını kapsayan 
raporlama sistemine geçilmiştir. Üç ayda bir 
yayınlanan raporların TÜSEV’in iletişim çalışmalarını 
iyileştirdiği gözlemlenmiştir. 
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PROGRAM 
ALANLARIMIZ



III. YASAL ÇALIŞMALAR 
Kuruluşundan bu yana TÜSEV’in ana çalışma alanı 
olan Yasal Çalışmalar programı, vakıf ve dernekler 
için daha elverişli ve kolaylaştırıcı bir altyapıyı teşvik 
etmek amacıyla yürütülmektedir. TÜSEV, bu amaç 
doğrultusunda;

• Dernek ve vakıfları ilgilendiren yasal ve mali 
mevzuat konularındaki gelişmelere ilişkin bilgi 
kaynağı oluşturulması,

• Kamu politikalarının oluşumunda ve yasama 
süreçlerinde STK katılımının ve kamu-STK işbirliğini 
desteklenmesi,

• Sivil toplumu ilgilendiren yasal ve mali mevzuata 
ilişkin analizler içeren rapor ve bilgi notları 
hazırlanarak savunuculuk yapılması, 

• Mevzuat ve uygulamalarla ilişkili mevcut durum 
ve gelişmelerin izlenerek iyileştirilmesi yönünde 
öneriler geliştirilmesi ve 

• Yeni mevzuatın uygulanması ve benimsenmesi 
için kapasite geliştirilmesi gibi faaliyetlerde 
bulunmaktadır.

TÜSEV Yasal Çalışmalar programı altında 
Türkiye’de Sivil Toplumun Gelişimi ve Sivil 
Toplum-Kamu İşbirliğinin Güçlendirilmesi Projesi, 
Sivil Toplumun Gelişimi için Elverişli Ortamın 
İzlenmesi Projesi ve Sivil Alan İnisiyatifi Projesi’ni 
yürütmektedir.

BILGI PAYLAŞIMI VE  
FARKINDALIK ARTIRMA 

TÜSEV, 2014 yılında da web sitesi ve sosyal 
medya hesapları aracılığı ile sivil toplumu 
ilgilendiren mevzuat ve yasal duyurular konusunda 
bilgilendirme ve farkındalık artırma çalışmaları 
gerçekleştirmiştir.

Yasal Duyurular 

TÜSEV, 2014 yılında Türkiye’deki sivil toplumu 
ilgilendiren mevzuata dair gelişmeleri takip 
etmiş, bu konu ile ilgili duyuruların paylaşılması, 
TÜSEV iletişim kanalları aracılığı ile başta üyeleri 
olmak üzere tüm ilgili taraflara ulaştırılması ve 
yaygınlaştırılması konusunda çalışmalar yapmıştır. 
Vakıf ve dernekleri ilgilendiren mevzuat tablosu 
güncellemelerini takip ederek internet sitesinde yer 
vermiştir.

FAALIYETLERIMIZ - YASAL ÇALIŞMALAR

2014 Türkiye İlerleme Raporu Sivil Toplumu 
İlgilendiren Maddeler

Avrupa Birliği (AB) Türkiye 2014 İlerleme 
Raporu’nda sivil toplumu ilgilendiren gelişmelerin 
ve sorunların ele alınmasını sağlamak amacıyla, 
gerek raporun yazımından sorumlu Avrupa 
Komisyonu Türkiye masasına, gerek Avrupa 
Birliği Türkiye Delegasyonu’na yönelik bilgi notları 
hazırlanmış ve iletilmiştir. AB 2014 Türkiye İlerleme 
Raporu’nun yayınlanmasının ardından raporun 
sivil toplumu ilgilendiren bölümleri İngilizce ve 
Türkçe olarak derlenmiş, TÜSEV web sitesinde 
yayınlanmış, e-bülten ve sosyal medya hesaplarında 
yaygınlaştırılmıştır. 

Teknik Destek 

TÜSEV, 2014 yılında da yasal ve mali mevzuata ilişkin 
soru ve görüş talepleri ile başvuran kişi ve kuruluşlara 
yazılı veya sözlü şekilde teknik destek sağlamaya 
devam etmiştir. Özellikle dernek ve vakıfların 
kurulması açısından verilen bilgi ve yönlendirme 
desteklerinin yanı sıra, ağırlıklı olarak dernek ve 
vakıfların Yardım Toplama Kanunu’nun uygulanması 
açısından karşılaştığı zorluklar, derneklerin adres 
paylaşımı ile ilgili uygulamalar, vergi mevzuatı ve 
denetim süreçlerindeki sorular açısından, 30’un 
üzerinde sivil toplum kuruluşuna destek sağlanmıştır.

SAVUNUCULUK ÇALIŞMALARI 

TÜSEV tarafından yürütülmekte olan projeler 
kapsamında üretilen raporların sonuç ve bulguları 
doğrultusunda, sivil toplum için elverişli ortamın 
sağlanmasına yönelik yapılması önemli görülen yasal 
ve mali reformların gerek Avrupa Birliği, gerekse 
Türkiye’deki kamu kurumları nezdinde savunuculuk 
çalışmaları 2014 yılında da devam etmiştir. 

Avrupa Birliği Kurumları ile İlişkiler: 

AB Sivil Toplum Rehberi Türkiye Çalışma Grubu

2014 yılında Türkiye’de Sivil Toplum Kuruluşları 
İçin Teknik Destek Projesi (TACSO) Türkiye 
Ofisi’nin desteği ile AB Sivil Toplum Rehberi 
çerçevesinde aralarında çeşitli kamu kuruluşlarından 
temsilcilerin ve TÜSEV’in de bulunduğu 
bir çalışma grubu oluşturulmuştur. Avrupa 
Komisyonu Genişleme Genel Müdürlüğü tarafından 
üyelik sürecindeki ülkelerde sivil topluma yönelik 
AB desteğini daha stratejik olarak yapılandırmak 
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için bir araç şeklinde tasarlanan AB Sivil Toplum 
Rehberi yayınlanmıştır. Rehber, TÜSEV’in de 
içinde olduğu Balkan Sivil Toplum Destekleme 
Ağı (BCSDN) tarafından geliştirilmiş olan İzleme 
Matrisi’nden yararlanılarak oluşturulmuştur. 

Rehberin içeriğine görüş verilmesi, ülke veri 
ve bilgilerinin derlenmesi, ülke hedeflerinin 
oluşturulması ve izleme çalışmasının yönteminin 
belirlenmesi gibi amaçlara yönelik olarak, TÜSEV 
ve TACSO tarafından düzenlenen ulusal ve bölgesel 
toplantılara katılım sağlanmıştır.

AB Katılım Öncesi Mali Yardım- IPA II Planlama 
Süreci

AB’nin 2014-2020 dönemi için Batı Balkan ülkeleri 
ve Türkiye’deki reform çabalarını destekleyecek yeni 
Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı-IPA II için Türkiye 
strateji belgesine ve sivil toplum alt sektörüne dair 
planlama ve faaliyet belgelerine, 2013 ve 2014 yılları 
içerisinde gerek toplantılara katılarak gerekse yazılı 
olarak görüş verilmiş ve katkıda bulunulmuştur. 
Bu kapsamda TÜSEV 9 Ocak 2014 tarihinde 
Avrupa Birliği Delegasyonu tarafından düzenlenen 
danışma toplantısına, 3 Mart ve 17 Nisan 2014 
tarihlerinde ise AB Bakanlığı tarafından düzenlenen 
planlama toplantılarına katılmıştır. Bunlara ek 
olarak, Türkiye’de Sivil Toplumun Gelişimi ve Sivil 
Toplum-Kamu İşbirliğinin Güçlendirilmesi Projesi 
konsorsiyum bileşenleri olarak IPA II dönemi 
hazırlıkları için bir strateji toplantısı düzenlenmiştir. 

Avrupa Komisyonu ve Türkiye Delegasyonu 
Yetkilileri ile İlişkiler

Türkiye ziyareti sırasında Avrupa Komisyonu 
Genişlemeden Sorumlu Üyesi Stefan Füle ile 
bir yuvarlak masa toplantısına katılınmış, sivil 
toplumu ilgilendiren yasal mevzuat ve uygulama 
sorunlarına dair bilgi paylaşılmış, toplantıyı takiben 
durumu özetleyen bir bilgi notu hazırlanarak Ocak 
2014 tarihinde kendisiyle ve AB Delegasyonuyla 
paylaşılmıştır.

Mayıs 2014 tarihinde Avrupa Komisyonu Genişleme 
Genel Müdürlüğü’nün Türkiye masası temsilcileri 
Brüksel’de ziyaret edilmiş ve TÜSEV’in bilgi notları, 
izleme raporları ve çözüm önerileri paylaşılmıştır.

10 Ekim 2014 tarihinde Ankara’da AB Türkiye 
Delegasyonu temsilcileri ziyaret edilmiş, çalışmalara 
ve araştırma bulgularına dair bilgi ve fikir 
paylaşımında bulunulmuştur.

Kamu Kurumlarıyla İlişkiler:

Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı

2013 yılında, “Türkiye’de Sivil Toplumun Gelişimi 
ve Sivil Toplum-Kamu İşbirliğinin Güçlendirilmesi 
Projesi” kapsamında hazırlanan Davranış 
İlkeleri’nin pilot uygulamasının gerçekleştirilmesi 
için işbirliği yapmak amacıyla Aile ve Sosyal 
Politikalar Bakanlığı’nın farklı Müdürlükleri ile 
görüşmeler başlamıştır. 22 Temmuz 2014’te 
Ankara’da Bakanlığın AB ve Dış İlişkiler Dairesi 
Başkanı ile bir görüşme gerçekleştirilmiştir. Bu 
görüşme sonucunda, Davranış İlkeleri’nin IPA II 
döneminde yürütülmesi planlanan projede pilot 
uygulamasının yapılması konusunda mutabakata 
varılmış ve bu mutabakat Türkiye Hükümeti ve 
Avrupa Komisyonu tarafından onaylanan IPA II 
Sektör Faaliyet Belgesi’nde yazılı olarak kayda 
geçirilmiştir. 

Avrupa Birliği Bakanlığı

TÜSEV’in uygulayıcılarından biri olduğu 
“Türkiye’de Sivil Toplumun Gelişimi ve Sivil 
Toplum-Kamu İşbirliğinin Güçlendirilmesi 
Projesi”nin yararlanıcısı olan Avrupa Birliği 
Bakanlığı ile 2014 yılında farklı şekilde 
ve düzeylerde diyalog ve işbirlikleri 
gerçekleştirilmiştir. Başta Proje Uygulama ve 
Sivil Toplum İletişim ve Kültür Başkanlıklarıyla 
çeşitli toplantılar ve görüşmeler yapılmıştır. Bu 
çalışmaların bir kısmı yürütülmekte olan projelere 
dair, bir kısmı AB Sivil Toplum Rehberi Çalışma 
Grubu kapsamında, bir bölümü ise IPA II sektör 
planlama süreci dahilinde olmuştur. Bunların 
dışında, Bakanlığın yararlanıcısı olduğu Sivil 
Toplum Diyalogu Projesi kapsamında yapılması 
planlanan Diyalog Seminerlerinin planlamasına 
ve yol haritasına dair istişare amacıyla 11-12 Kasım 
2014 tarihinde Ankara’da düzenlenen çalıştaya 
katılım sağlanmıştır. 

AB Bakanlığı Proje Uygulama Başkanlığı’nın 
Bakanlık çalışanlarına yönelik olarak, sivil toplum 
ve STK’lar konusunda bilgi ve farkındalık artırmak 
amacıyla düzenlemek istediği eğitim programının 
oluşturulması ve gerçekleştirilmesi konusunda 
TÜSEV’den destek istenmiştir. Bu konudaki 
çalışmalar sürmektedir. 



Vakıflar Genel Müdürlüğü ve Dernekler Dairesi 
Başkanlığı 

2014 yılında TÜSEV, Dernekler Dairesi Başkanlığı 
ve Vakıflar Genel Müdürlüğü’ne çeşitli ziyaretlerde 
bulunmuştur. Bu ziyaretlerde, TÜSEV rapor ve 
yayınları kendilerine iletilmiş, sivil toplumun 
önündeki sorunlar ve engellere dair bulgular ve 
görüşler sunulmuş, çözüm ve iyileştirme önerileri 
paylaşılmıştır. Dernekler Dairesi Başkanlığı’na 
Ekim, Haziran ve Aralık 2014’de üç, Vakıflar Genel 
Müdürlüğü’ne ise Haziran ve Şubat aylarında iki 
ziyaret gerçekleştirilmiştir.

Gelir İdaresi Başkanlığı

STK’ların ekonomik faaliyetlerinin kolaylaştırılması, 
vergi mevzuatına dair sorun ve önerilerin 
paylaşılması amacıyla Kasım 2014 tarihinde Gelir 
İdaresi Başkanlığı’na bir ziyaret gerçekleştirilmiştir. 
TÜSEV’in rapor ve yayınları paylaşılmış, STK’ların 
ekonomik faaliyetleri konusunda Aralık ayında 
yapılacak toplantının bilgisi ve daveti iletilmiştir. 
Bu konuda bir çalışma grubunun kurulabilecek 
olduğuna dair görüş alınmıştır. Görüşmeyi 
takiben 15 Aralık 2014 tarihinde yapılan toplantıya 
Başkanlığın görevlendirdiği iki temsilci katılmıştır. 

Kalkınma Bakanlığı

TÜSEV, 10 Şubat 2014 tarihinde Ankara’da 
Kalkınma Bakanlığı tarafından düzenlenen istişare 
toplantısına katılmıştır. 10. Kalkınma Planının 
“Yerelde Kurumsal Kapasitenin Güçlendirilmesi 
Programı” için hazırlanmakta olan Eylem Planı 
için paydaşlarla istişare amacı taşıyan toplantıda, 
STK’ların karar süreçlerine katılımının önemine 
ve önündeki engellere dair bilgi ve öneriler 
paylaşılmıştır. Toplantıyı takiben, TÜSEV, taslak 
eylem planına yazılı olarak da görüş vermiştir. 

TÜSEV, Bakanlığın Bölgesel Kalkınma ve Yapısal 
Uyum Genel Müdürü’nü iki kez ziyaret ederek, sivil 
toplumu ilgilendiren genel sorunlar ile birlikte, bu 
alandaki istatistik ve veri eksikliğinin giderilmesine 
dair görüş ve önerilerini iletmiştir. Görüşmeleri 
takiben, 2014’ün ikinci yarısında Türkiye İstatistik 
Kurumu’nun bu konuda bir çalışma başlatmış 
olduğu ve bir çalışma grubu oluşturulduğu bilgisi 
edinilmiştir. 

YÜRÜTTÜĞÜMÜZ PROJELER

TÜRKİYE’DE SİVİL TOPLUMUN GELİŞİMİ VE  
SİVİL TOPLUM-KAMU İŞBİRLİĞİNİN 
GÜÇLENDİRİLMESİ PROJESİ 

TÜSEV, Sivil Toplum Gelişitirme Merkezi ve 
Yaşama Dair Vakıf ortaklığında yürütülen Avrupa 
Birliği ve Türkiye Cumhuriyeti tarafından finanse 
edilen “Türkiye’de Sivil Toplumun Gelişimi ve Sivil 
Toplum-Kamu İşbirliğinin Güçlendirilmesi Projesi” 
Haziran 2012 itibarıyla başlamıştır. Projenin genel 
amacı, Türkiye’de çoğulculuğu ve Avrupa ile 
bütünleşmenin değerlerini destekleyen güçlü, 
demokratik kurumların ve sivil toplumun var 
olmasını sağlamaktır. 

Proje Kapsamında Ulaşılmak İstenen Özel Amaçlar: 

• Sivil toplum kuruluşlarının kurulması, faaliyet 
göstermesi ve mali kaynaklara ulaşabilmesi için 
daha elverişli bir yasal çerçeve oluşturulması, 

• Siyasi süreçlerin tüm seviyelerine daha etkin sivil 
katılım sağlanması ve yerel sivil toplum kuruluşları 
ve ağların sürdürülebilir gelişimine destek 
verilmesidir.

2014 Proje Faaliyetleri

Sivil Toplum Kamu Diyalogu Ulusal Konferansı

Proje kapsamında, 26 Şubat 2014 tarihinde Ankara 
Rixos Hotel’de düzenlenen Ulusal Konferans’a 45 
kamu kurumu, 29 STK ve 6 uluslararası kuruluştan 
temsilci olmak üzere 80 kişi katılmıştır. Açılış 
konuşmalarını AB Bakanlığı Müsteşar Yardımcısı 
Mehmet Cangir ve AB Türkiye Delegasyonu 
Kurumsal Gelişim ve Sivil Toplum konularından 
sorumlu Bölüm Başkanı Erwan Marteil’in yaptığı 
konferans panel oturumu ile devam etmiştir. TÜSEV 
Genel Sekreteri Başak Ersen’in moderatörlüğündeki 
panelde Vakıflar Genel Müdürü Adnan Ertem, 
Kalkınma Bakanlığı Bölgesel Gelişme ve Yapısal 
Uyum Genel Müdürü Nahit Bingöl, AB Bakanlığı 
Siyasi İşler Başkanı Ege Erkoçak ve Dernekler 
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Dairesi Başkanlığı’ndan Dernek Denetçisi Mahmut 
Esat Gürses konuşmacı olarak yer almışlardır. 
Konferans kapsamında düzenlenen atölyede 
katılımcılar Proje kapsamında, sivil toplum-kamu 
ilişkilerini iyileştirmek üzere hazırlanması planlanan 
Davranış İlkeleri Belgesi’nin içermesi gereken ilkeler, 
hedefler ve yöntemlere dair görüş ve önerilerini 
paylaşmışlardır. Atölye sonuçları TÜSEV tarafından 
derlenerek rapor haline getirilmiş ve konferans 
katılımcılarıyla paylaşılmıştır. 

Sivil Topluma Aktif Katılım: Uluslararası Standartlar, 
Ulusal Mevzuattaki Engeller, Öneriler Raporu ve 
Basın Toplantısı

Proje kapsamında, Sivil Topluma Aktif Katılım: 
Uluslararası Standartlar, Ulusal Mevzuattaki 
Engeller, Öneriler ismiyle kapsamlı bir rapor 
hazırlanmış ve Şubat 2014 tarihinde kamuoyuyla 
paylaşılmıştır. Rapor, İstanbul Bilgi Üniversitesi 
Hukuk Fakültesi Öğretim Üyesi Yrd. Doç. Dr. Ulaş 
Karan ve aynı üniversitenin İnsan Hakları Hukuku 
Araştırma ve Uygulama Merkezi uzmanı Gökçeçiçek 
Ayata tarafından hazırlanmıştır. 

Karşılaştırmalı bir perspektifle uluslararası 
standartlar ışığında hazırlanan raporda, ulusal 
mevzuattan kaynaklanan ve sivil topluma katılımı 
engelleyen veya zorlaştıran hususlar tespit 
edilmekle birlikte, örgütlenme özgürlüğünün 
uluslararası belgelerde, uluslararası mekanizmaların 
ürettikleri içtihatta ve Avrupa Birliği standartlarında 
ne şekilde tanımlandığı ve sınırlandırıldığı göz 
önüne alınmıştır. Raporda ayrıca birincil mevzuatta 

bu yönde ne gibi engeller olduğunu belirtmekte ve 
ilgili kanunların uluslararası standartlara uygun hale 
getirilmesi için öneriler sunulmaktadır. Rapor Şubat 
2014’de Türkçe olarak, Mayıs 2014’de ise İngilizce 
olarak yayınlanmıştır. 

Raporunun tanıtımı ve yaygınlaştırılmasının 
sağlanması amacıyla 19 Şubat 2014 tarihinde 
ise basın mensuplarının katılımıyla bir toplantı 
düzenlenmiştir.



Yerel İstişare Toplantıları

Sivil Topluma Aktif Katılım: Uluslararası Standartlar, 
Ulusal Mevzuattaki Engeller, Öneriler raporunda 
ortaya koyulan sorun ve engelleri tartışmak, 
raporda ele alınmamış olan farklı engel ve 
sıkıntıların mevcut olup olmadığını öğrenmek ve 
raporda yapılan iyileştirme önerilerine yönelik 
görüş almak amacıyla 2014 yılında üç yerel istişare 
toplantısı düzenlenmiştir. STK temsilcilerinin davetli 
olduğu bu üç toplantı İstanbul, Ankara ve Bursa 
illerinde gerçekleştirilmiştir. Toplantılara 40’tan 
fazla STK’yı temsilen yaklaşık 50 kişi katılmış ve 
görüşlerini paylaşmışlardır. Toplantı sonuçları rapor 
haline getirilmiş, Türkçeve İngilizce olarak projenin 
internet sitesinde yayınlanmıştır. 

kolaylaştırmak amacıyla Uygulama Rehberi 
çalışmaları yapılmıştır. BCNL (Bulgaristan Kar 
Amacı Gütmeyen Hukuk Merkezi) uzmanları 
tarafından ve TÜSEV’in katkılarıyla hazırlanan 
rehber üzerindeki çalışmalar tamamlandıktan 
sonra kamu kurumlarıyla paylaşılacaktır. Yine bu 
kapsamda, etkin bir sivil toplum katılımının sağlanıp 
sağlanmadığının izleme ve değerlendirmesinin 
kolaylaştırılması amacıyla 2014 yılında bir İzleme 
Metodolojisi geliştirme çalışmasına başlanmıştır.

Bursa Nilüfer Belediyesi ile Pilot Uygulama 

Davranış İlkeleri Belgesinin pilot uygulamasının 
yapılması için Bursa Nilüfer Belediyesi ile bir 
anlaşmaya varılmıştır. 21 Ekim 2014 tarihinde, 
TÜSEV ve BCNL temsilcilerinin de katılımıyla 
Belediye temsilcileriyle bir günlük bir atölye 
gerçekleştirilmiştir. Atölyede yerel düzeyde sivil 
toplum katılımının nasıl iyileştirilebileceğine dair 
sunumlar gerçekleştirilmiş ve bir yol haritası 
oluşturulması için fikir alışverişinde bulunulmuştur. 

Hedeflenen 2015 Faaliyetleri

Yerel İstişare Toplantıları 

Proje kapsamında Sivil Topluma Aktif Katılım: 
Uluslararası Standartlar, Ulusal Mevzuattaki 
Engeller, Öneriler raporunu tartışmak amacıyla 2015 
yılının Mart ayında Mersin’de bir toplantı yapılması 
planlanmaktadır. 

Çalışma Ziyareti

Mayıs 2015 tarihinde sivil toplum ile kamu 
diyalogunun etkin bir şekilde yürütüldüğü 
Estonya’ya Vakıflar Genel Müdürlüğü, Dernekler 
Dairesi Başkanlığı ve Avrupa Birliği Bakanlığı’ndan 
temsilcilerin katılımıyla bir çalışma ziyareti 
düzenlenmesi planlanmaktadır. 

Davranış İlkeleri Belgesinin İstişaresi 

Taslak olarak hazırlanmış olan Davranış İlkeleri 
Belgesi, Mart-Nisan 2015 tarihlerinde projenin 
internet sitesi üzerinden kamu kurumu ve STK’ların 
görüş verebilmesini sağlamak amacıyla istişareye 
açılacaktır. 
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Davranış İlkeleri Belgesi, Uygulama ve İzleme 
Rehberleri 

Sivil toplum kuruluşları ile kamu kurumları 
arasındaki diyalogun iyileşmesi amacıyla projenin 
geçmiş istişare ve araştırma çalışmalarına 
dayanarak taslak bir Davranış İlkeleri Belgesi 
hazırlanmıştır. Bu konularda uluslararası deneyim 
ve uzmanlığa sahip ECNL (Avrupa Kar Amacı 
Gütmeyen Hukuk Merkezi)’nin görüş ve önerileri 
alınarak taslak Davranış İlkeleri Belgesi Kasım 2014 
tarihinde son haline getirilmiştir. 

Sivil toplumun politika ve karar süreçlerine etkin 
katılımını sağlamak üzere hazırlanan Davranış 
İlkeleri Belgesi’nin kamu kurumları tarafından 
operasyonel anlamda kullanımını sağlamak ve 
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Kamu-Sivil Toplum İşbirliği İyi Örnekler Araştırma 
Çalışması

Kamu-sivil toplum işbirliğinde iyi örneklerin 
ortaya çıkarılması amacıyla bir araştırma çalışması 
yürütülecektir. Bu çalışmada, Bakanlıkların sivil 
toplum ile ilişkilerini incelemek amacıyla internet 
siteleri incelenecek; bilgi edinme başvuruları 
ve görüşmeler ile bilgi toplanacaktır. Yapılan 
araştırmanın sonuncunda durum analizi ve iyi 
örneklerin yer aldığı bir rapor hazırlanacaktır. 

Yayınlar

Proje kapsamında hazırlanan Davranış İlkeleri 
Belgesi ve Sivil Topluma Aktif Katılım: Uluslararası 
Standartlar, Ulusal Mevzuattaki Engeller, Öneriler 
raporu yayınlanacaktır. Raporun iyileştirme önerileri 
getirdiği yasa maddeleri, önerilerin sebeplerini de 
içerecek şekilde bir kitapçık halinde 2015 yılında 
yayınlanacaktır. 

SİVİL TOPLUMUN GELİŞİMİ İÇİN ELVERİŞLİ 
ORTAMIN İZLENMESİ PROJESİ

Avrupa Birliği’nin mali desteği ile Avrupa Ulusal 
Sivil Toplum Kuruluşları Ağı (ENNA) ve Avrupa Kar 
Amacı Gütmeyen Kuruluşlar Hukuk Merkezi’nin 
(ECNL) ortaklığıyla Aralık 2012-Kasım 2014 
tarihleri arasında yürütülen Sivil Toplumun Gelişimi 
için Elverişli Ortamın İzlenmesi Projesi, 2014-
2016 döneminde uygulanmaya devam edecektir. 
Balkan Sivil Toplum Destekleme Ağı (BCSDN) 
koordinasyonunda yürütülen proje, Batı Balkanlar 
(Arnavutluk, Bosna-Hersek, Hırvatistan, Kosova, 
Makedonya, Karadağ, Sırbistan) ve Türkiye’de eş 
zamanlı olarak uygulanmaktadır. 

Sivil toplum için elverişli ortam yaratılmasına katkı 
sağlayarak sivil toplum alanında yapılan izleme ve 
savunuculuk çalışmalarının temelini güçlendirmek 
amacıyla yürütülen proje kapsamında, BCSDN 
üyeleri ve ortaklarından oluşan sivil toplum 
uzmanları tarafından bir “İzleme Matrisi” 
geliştirilmiştir. 

Sivil Toplumun Gelişimi için Elverişli 
Ortam; Özgürlüklerin Temel Hukuki 
Güvenceleri, STK’ların Finansal Kapasitesi 
ve Sürdürülebilirliği ve Kamu-STK İlişkileri başlıkları 
altında geliştirilen izleme matrisinin 
Türkiye’deki uygulaması TÜSEV tarafından 
gerçekleştirilmektedir. Bu kapsamda oluşturulan 
rapor ve politika belgeleri, AB Sivil Topluma Destek 
Rehberi 2014-2020 sivil toplumun gelişimi için 
ulusal hedefler ve rehberde yer alan alanlara yönelik 
ilerlemelerin izlenmesi, ulusal ve AB düzeyde 
savunuculuk çalışmalarını yürütmek açısından 
kaynak oluşturmaktadır.

2014 Proje Faaliyetleri

Sivil Toplumun Gelişimi İçin 
Elverişli Ortamın İzlenmesi 
Projesi Türkiye 2013 
Raporu

Proje kapsamında 
hazırlanan 2013 
İzleme Matrisi raporu 
yayınlanmıştır. İzleme 
matrisi ile ulaşılan 
veriler, projenin internet 
sitesinde diğer Batı Balkan 
ülkelerinin sonuçları ile 
karşılaştırmalı bir şekilde 

İngilizce olarak yayınlanmıştır. Türkçe rapor özeti ise 
TÜSEV web sitesinde yayınlanmış ve çeşitli tematik 
proje toplantılarında kamu ve sivil toplumdan ilgili 
paydaşlarla paylaşılmıştır. 

Balkan Sivil Toplum Destekleme Ağı  
2013 Bölgesel Raporu

“Sivil Toplumun Gelişimi için Elverişli Ortamın 
İzlenmesi Projesi” kapsamında, karşılaştırmalı 
sonuçları ve önerileri içeren 2013 yılı Bölgesel 
Raporu TÜSEV ve projede yer alan diğer 
kuruluşların katkıları ile hazırlanarak yayınlanmıştır.

Balkan Civil Society Acquis
Strengthening the Advocacy and

Monitoring Potential and Capacities of CSOs

Monitoring Matrix on Enabling Environment  
for Civil Society Development

-TURKEY Country Report-

“The Civil Society Environment in Turkey 2014 Report”

Project funded by  
the European Union

EU Instrument for  
Pre-accession Assistance (IPA)  
Civil Society Facility (CSF)

Bankalar Caddesi No: 2  Minerva Han Kat:5  34420 Karaköy- İstanbul 
T +90 212 243 83 07  F +90 212 243 83 05

TÜSEV was established by Turkey’s leading civil society organizations,  
and has now grown to a supporting network of over 100 associations and foundations that share 
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Sivil Toplumun Gelişimi İçin Elverişli Ortamın 
İzlenmesi Projesi Bölgesel Toplantısı

FAALIYETLERIMIZ - YASAL ÇALIŞMALAR

İzleme Matrisi Araştırma Metodolojisinin 
İyileştirilmesi

Sivil toplumun gelişimi için elverişli ortamın 
değerlendirildiği ülke raporları ve bölgesel raporun 
oluşturulmasında standart ve göstergeleri içeren 
İzleme Matrisi, 2014 yılı içinde TÜSEV’in de yer 
aldığı BCSDN temsilcileri ve uzman ekip tarafından 
18-19 Haziran 2014 tarihlerinde Üsküp’te yapılan bir 
toplantı ile gözden geçirilmiş ve 2014 izleme dönemi 
için bölgesel ortak bir metodoloji uygulamasını 
sağlayacak, mülakat ve anket soruları geliştirilmiştir. 

İzleme Matrisi Anket Çalışması 

TÜSEV, Sivil Toplumun Gelişimi için Elverişli 
Ortamın İzlenmesi projesi kapsamında bir anket 
çalışması yürütmüştür. STK’ların yasal ortam ile ilgili 
deneyim ve görüşlerinin sorulduğu ankete 60 sivil 
toplum temsilcisi tarafından verilen cevaplar proje 
kapsamında hazırlanacak 2014 Türkiye Raporu için 
kullanılacaktır. 

Hedeflenen 2015 Faaliyetleri

İzleme Matrisi Türkiye 2014 ve 2015 Raporları 

Sivil Toplumun Gelişimi İçin Elverişli Ortamın 
İzlenmesi Projesi Türkiye 2014 Raporu, 2015 yılı 
içerisinde Türkçe ve İngilizce dillerinde yayınlanacak 
ve 2015 yılı raporunun hazırlanması için çalışmalara 
başlanacaktır. 

İzleme Matrisi Anket Çalışmaları

Proje kapsamında, 2014 yılında yapılmış olan 
anket sonuçlarının yer aldığı bir politika belgesi 
yayınlacaktır. Bununla birlikte, 2015 yılında 
tekrarlanacak anket çalışması için hazırlıklar 
tamamlanarak sivil toplum temsilcilerinin ankete 
katılımı teşvik edilecektir. 

Mülakat, Odak Grup ve Danışma Toplantıları

İzleme Raporu 2015’in içeriğini oluşturmak 
amacıyla, İzleme Matrisi’nin göstergelerine dair 
STK’ların yaşadığı sorun ve engelleri, iyi örnekleri 
ve deneyimlerini öğrenmek amacıyla en az iki odak 
grup toplantısı ve on görüşme gerçekleştirilecektir. 
Projenin ön bulgularını değerlendirmek amacıyla bir 
danışma toplantısı da düzenlenecektir.

26-27 Mayıs 2014 tarihlerinde Brüksel’de AB 
temsilcilerinin ve Genişlemeden Sorumlu Genel 
Müdürlüğün ülke masalarından yetkililerin katıldığı 
toplantıda Sivil Toplumun Gelişimi İçin Elverişli 
Ortamın İzlenmesi Projesi ülke raporları ve bölgesel 
rapor sunulmuştur. 

Çerçeve Ortaklık Anlaşması Projeleri Toplantıları 

15 Mayıs 2014 tarihinde AB Genişlemeden Sorumlu 
Genel Müdürlük Sektör Yöneticisi Nicola Bertolini 
ile Çerçeve Ortaklık Anlaşması (Framework 
Partnership Agreement –FPA) kapsamında AB 
tarafından desteklenen tüm proje temsilcilerinin 
katıldığı toplantıda, diğer projeler ile birlikte Sivil 
Toplumun Gelişimi İçin Elverişli Ortamın İzlenmesi 
Projesi ile ilgili görüş ve öneriler tartışılmıştır. 

23-25 Eylül 2014 tarihlerinde Brüksel’de Çerçeve 
Ortaklık Anlaşması kapsamında AB tarafından 
desteklen tüm projelerin birinci dönem için kapanış 
toplantısına, bir FPA projesi olan Sivil Toplumun 
Gelişimi için Elverişli Ortamın İzlenmesi Projesi 
Türkiye yürütücüsü olarak TÜSEV de katılım 
göstermiştir. FPA proje temsilcileri, projelerinin 
sonuçlarını paylaşmanın yanı sıra gelecekte 
oluşabilecek ortaklık fırsatlarını ve FPA projelerinin 
müdahele alanlarını genişletmek için yaklaşımlarını 
paylaşmış, somut öneriler getirmişlerdir.
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Politika Belgeleri 

Ulusal düzeyde ve AB nezdinde savunuculuk 
çalışmalarına kaynaklık eden İzleme Matrisi 
raporunun içeriğinden iki politika belgesi 
oluşturularak ilgili paydaşlarla paylaşılacaktır.

İzleme Matrisi 2015 Bölgesel Raporu

TÜSEV, Sivil Toplumun Gelişimi için Elverişli 
Ortamın İzlenmesi Projesi kapsamında hazırlanacak 
2015 bölgesel raporunun Türkiye bölümüne içerik 
sağlayacaktır. 

STK’ların Ekonomik Değeri ve Faaliyetleri 
Araştırması

Proje kapsamında, 2014 yılında bölgesel düzeyde 
yürütülecek olan STK’ların ekonomik değeri ile ilgili 
araştırmanın Türkiye’de de yapılması planlanmaktadır. 
Ayrıca, 2014 yılı içinde STK’ların ekonomik faaliyetleri 
konusunda TÜSEV tarafından düzenlenmiş olan 
çalıştayın devamı olarak, yasaların iyileştirilmesi 
yönünde yürütülecek olan savunuculuk çalışmaları 
kapsamında bir politika belgesi hazırlanarak STK’lar 
ve ilgili kamu kurumları ile paylaşılacaktır.

SİVİL ALAN İNİSİYATİFİ PROJESİ

TÜSEV ve Avrupa Kar Amacı Gütmeyen Hukuk 
Merkezi (ECNL) ortaklığında yürütülen proje, sivil 
toplumla ilgili mevzuatın ve kamu kurumlarıyla 
ilişkilerin Türkiye’de sivil toplumun gelişimi için 
daha elverişli bir ortam oluşturacak şekilde 
iyileştirilmesini hedeflemektedir. Bu çerçevede 
proje, kamu ve sivil toplum kuruluşu çalışanlarının 
örgütlenme ve toplanma özgürlüğüyle ilgili 
uluslararası iyi örnekler hakkında bilgi sahibi 
olmalarını, sivil toplum ile ilgili mevzuattaki sorunlu 
yanların tespit edilmesini, taslak kanun veya 
iyileştirme önerileri hazırlanmasını, karar verici ve 
diğer paydaşların yukarıda bahsedilen konularının 
iyileştirilmesinin önemi ve doğru çözüm önerileri 
hakkında farkındalığın artırılması gibi hedefleri 
içermiş ve 30 Aralık 2014’de sona ermiştir. 

2014 Proje Faaliyetleri

Toplanma Özgürlüğü İzleme Çalışması

2014 yılının Aralık ayına kadar dönemsel olarak 
Toplanma Özgürlüğü alanına dair izleme 
raporları hazırlanmış ve ECNL ile paylaşılmıştır. 
Yürütülen izleme çalışması kapsamında toplanma 

özgürlüğünü ilgilendiren yasal mevzuat ve ilgili 
değişikliklerin yanı sıra; mevzuatın uygulanmasına 
dair haberler de raporlanmıştır.

STK’ların Ekonomik Faaliyetleri Çalıştayı

STK’ların Ekonomik Faaliyetleri Çalıştayı, sivil toplum 
ve kamu kuruluşlarından temsilcilerinin katılımı ile 
15 Aralık 2014 tarihinde Ankara’da düzenlenmiştir. 
STK’ların ekonomik faaliyetlerine dair uluslararası 
standartlara dair bilgilerin paylaşıldığı çalıştayda; 
Türkiye’de STK’lara tanınan vergi muafiyeti ve kamu 
yararı statüsü, iktisadi işletme kurmanın avantajları 
ve dezavantajları gibi konular ele alınarak durum 
değerlendirmesi yapılmıştır. 

YENI PROJE HAZIRLIKLARI VE BAŞVURULAR 

IPA II Dönemi Proje Önerisi

Ocak 2014’de TÜSEV’in IPA II döneminde yürütmeyi 
önerdiği proje taslağı hazırlanarak AB Bakanlığı’na 
iletilmiştir. Proje içeriği ve bütçesi ile ilgili çalışmalar 
devam etmektedir. Hazırlanan projenin 2015 
yılının ikinci yarısı ya da 2016 yılı içinde başlaması 
öngörülmektedir.

Avrupa İnsan Hakları ve Demokrasi Aracı Proje 
Başvurusu

Avrupa Komisyonu’nun Aralık 2014’de açmış 
olduğu DİHAA proje çağrısına cevaben bir 
proje geliştirilerek, kavramsal çerçevesi yazılmış 
ve başvuru gerçekleştirilmiştir. Programın 
değerlendirme aşaması devam etmektedir. Projenin 
hibe almaya hak kazanması durumunda 2015 yılının 
son aylarında başlaması öngörülmektedir.



IV. SOSYAL YATIRIM 
Dinamik ve etkin çalışan bir sivil toplum için 
STK’lara düzenli ve sosyal değişim odaklı kaynak 
aktarımının sağlanması büyük önem taşımaktadır. 
Yerleşmiş bir filantropi kültürü ile yapılan bağış 
ve hibeler, sivil topluma katılımın yaygınlık ve 
derinliği açısından da katkı sağlamaktadır. Bu 
doğrultuda Sosyal Yatırım Programı;

• İlgili paydaşların stratejik ve etkin bağış 
uygulamaları hakkında bilgilendirilmesini,

• Sosyal yatırım ve filantropi için daha elverişli bir 
altyapı oluşturulmasını,

• STK’lara kaynak aktarımını sağlayan farklı model ve 
mekanizmaların teşvik edilmesini,

• Yeni donör ve bağışçıların bağış ve hibe programları 
oluşturmalarına destek verilmesini,

• Sosyal girişimleri ilgilendiren yasal ve mali 
altyapının iyileştirilmesini ve 

• Sosyal girişim modelinin yaygınlaşması 
için çalışmalar yürütmeyi amaçlar.

TÜSEV Sosyal Yatırım programı altında Değişim 
için Bağış ve Sosyal Girişimcilik projelerini 
yürütmektedir.

Teknik Destek

TÜSEV, uzmanlık alanları doğrultusunda filantropi 
ve sosyal girişimcilik alanlarında kişi ve kuruluşlara 
yazılı ya da sözlü olarak teknik destek sağlamaya 
devam etmiştir. 2014 yılında yeni modellerin hayata 
geçirilmesinden bağışçılık alanında bilgilere, sosyal 
girişim kurmaktan yerel ve ulusal ağlarla bağlantı 
kurmaya kadar birçok farklı konuda toplam 22 kişi 
ve kuruluşa destek sağlanmıştır. 

YÜRÜTTÜĞÜMÜZ PROJELER

DEĞİŞİM İÇİN BAĞIŞ PROJESİ

Değişim için Bağış Projesi, Türkiye’de bağışçılık 
kültürünü teşvik etmek ve filantropinin gelişmesi 
için gerekli altyapının geliştirilmesine katkı sağlamak 
amacıyla yürütülmektedir. Projenin ilk aşaması 
tamamlanmış, ikinci aşaması, Charles Stewart 
Mott Vakfı ve Aydın Doğan Vakfı’nın destekleriyle 
Eylül 2013 tarihinden bu yana devam etmektedir. 
TÜSEV’in STK’lara stratejik ve etkin kaynak 
aktarımını sağlamak misyonundan yola çıkılarak 
hayata geçirilen projenin ana hedef kitlesi; bireyler 

ve aileler, kurumsal sosyal sorumluluk çalışmaları 
yapan şirketler, hibe veren kuruluşlar, yerel 
topluluklar ve sektör çalışanları olarak belirlenmiştir. 
2014 yılında bahsi geçen hedef kitlelere yönelik 
çeşitli çalışma ve etkinlikler yürütülmüştür. 

Projenin 2014 yılında gerçekleştirilen faaliyetlerinde 
akranlar arası öğrenme ve deneyim paylaşımına 
öncelik verilmiştir. Bu kapsamda bireysel bağışçılar, 
KSS uzmanları, hibe veren kuruluşların çalışanları ve 
yerel liderler arasında bağışçılığın farklı boyutlarının 
tartışıldığı ve deneyim paylaşımlarının yapıldığı 
etkinlikler düzenlenmiştir. Bu çalışmalara ek olarak, 
bağışçılık alanında kullanılan uluslararası modeller, 
farklı yöntem ve uygulamalar da sivil toplum 
kuruluşları ve bağışçılarla paylaşılmıştır. 

2014 Proje Faaliyetleri

İlham Veren Bağışçı Öyküleri

Bağışçılık kültürünün yaygınlaştırılması ve 
bağışçı olmak isteyen bireylere ilham vermek 
amacıyla hazırlanan İlham Veren Bağışçı Öyküleri 
dizisinin 2014 döneminde genç kuşak bağışçılara 
odaklanılmış ve beş yeni bağışçının öyküsü 
hazırlanmıştır. Öyküler, TÜSEV ve Değişim için 
Bağış iletişim kanallarında yayınlanmış ve sosyal 
medya üzerinden yaygınlaştırılmıştır. 

Bu kapsamda yapılan çalışmaların bir parçası olarak, 
hikaye anlatıcılığı yöntemi 
ile bağışçılığı geliştirmeyi 
hedefleyen Bolder Giving 
tarafından koordine edilen 
Global Givers projesinin 
Türkiye ayağı yürütülmüştür. 
Batı Balkanlar ve Türkiye’de 
eş zamanlı olarak yürütülen 
projenin internet sitesinde 
yayınlanmak üzere ilham 
veren bağışçı öykülerinden 
yedisi İngilizce’ye 
çevrilmiştir.

FAALIYETLERIMIZ - SOSYAL YATIRIM
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Filantropi Profesyonelleri Eğitim Programı

Filantropinin gelişimini önemseyen ve bunun 
için gerekli olan bilgi ve becerilerini bir üst 
seviyeye taşımak isteyen STK çalışanlarına yönelik 
olarak tasarlanan Filantropi Profesyonelleri 
Eğitim Programı’nın ilk dönemi Mart-Aralık 2014 
tarihleri arasında gerçekleştirilmiştir. 10 filantropi 
profesyoneli, akran öğrenme ve uzmanlarla birebir 
çalışma yöntemleriyle her ay yarım günlük sunum, 
tartışma, pratik ve deneysel etkinliklerden oluşan bir 
öğrenme-uygulama programına dahil olmuşlardır. 

Program kapsamında, filantropi alanındaki çeşitli 
konular 8 modül altında incelenmiş ve 6 misafir 
konuşmacının katılımıyla uzmanlık ve deneyim 
paylaşımı yapılmıştır. 

Eğitim programında edinilen bilgi ve deneyimin 
geliştirilmesi amacıyla başlatılan burs programı 
kapsamında, iki katılımcı bağışçılık konusunda 
düzenlenen uluslararası etkinliklere katılmış ve bu 
etkinliklerle ilgili gözlemlerini paylaşmıştır. 

Hibe Veren Kuruluşlar Çalışma Grubu 
Etkinlikleri 

TÜSEV, sivil toplumun sürdürülebilirliği açısından 
önemli bir yere sahip olan hibe programlarının 
gelişimi için hibe veren vakıfları bir araya getiren 
bir çalışma başlatmıştır. Çalışmaya dahil olan 
vakıfların da katkılarıyla, düzenli olarak bir araya 
gelecek bir çalışma grubu oluşturulmuş ve sivil 
topluma kaynak aktaran farklı tüzel kişiliklere 
sahip kuruluşların da katılımıyla oluşan gruba 
Hibe Veren Kuruluşlar Çalışma Grubu adı 
verilmiştir.

Hibe veren 12 kuruluştan temsilcilerin katılımıyla 
Nisan, Mayıs ve Kasım aylarında düzenlenen 
akran öğrenme atölyelerinde hibe programı 
stratejisinin geliştirilmesi, etki analizi ve 
insan hakları alanında hibeler konularında 
uzman konuşmacılar eşliğinde toplantılar 
gerçekleştirilmiştir. 

Şirketlerin Topluma Katkı Programları Yol 
Haritası Atölyesi 

TÜSEV, şirketlerin topluma katkı programlarını 
STK’larla işbirliği halinde ve daha etkili şekilde 
hayata geçirebilmelerini desteklemek ve bu 
programları geliştirmelerine katkı sağlayacak 
politikalar oluşturmalarına yardımcı olmak 
amacıyla Şirketlerin Topluma Katkı Programları 
Yol Haritası belgesini oluşturmuştur. Yol haritası 
belgesi, 10 Aralık 2014 tarihinde Kurumsal Sosyal 
Sorumluluk Derneği tarafından düzenlenen 
Pazaryeri etkinliği kapsamında düzenlenen 
etkinlikte kurumsal sosyal sorumluluk programları 
olan ya da bu tür programlar açmak isteyen 
şirketlerin yöneticilerine sunulmuştur. Yol haritası 
belgesi, etkinlik katılımcıların görüşleri alınarak 
güncellenmiştir.



Gümüşhane Saha Ziyareti ve Çalıştayı

Türkiye’de yerel bağışçılığın gelişmesi Değişim 
için Bağış projesinin öncelikli hedefleri arasında 
yer almaktadır. Aydın Doğan Vakfı’nın da desteği 

ile 2014 yılında 
yerel bağışçılığın 
geliştirilmesi yönünde 
yapılan çalışmalar 
Gümüşhane’de 
gerçekleştirilmiştir. 
Bu kapsamda, 
Gümüşhane’de faaliyet 
gösteren STK’ların 
temsilcilerinin yanı sıra 
kamu kurumları ve özel 
sektörden yetkililerle 
görüşmeler yapılarak 
ilin ihityaçları ve 
bağışçılığın durumuna 

dair bir ihtiyaç analizi çalışması yapılmıştır. Bu 
çalışmayı takiben, Eylül 2014’de farklı kentlerde 
başarıyla uygulanan ve yereldeki ihtiyaçlara 
cevap verebilecek modellerin tanıtılması amacıyla 
“Yerel Katılımcılık ve Sosyal Sorumluluk Çalıştayı” 
düzenlenmiştir. Bağışçılar Vakfı, GençBank ve kırsal 
kalkınma modellerinin tanıtıldığı çalıştayın ardından 
modellerin Gümüşhane’de uygulanabilmesi için 
destek sağlanmıştır.

Destekle Değiştir Etkinliği

Dünyanın farklı ülkelerinde başarı ile uygulanan 
ve çok sayıda sivil toplum kuruluşunun kaynak 
bulmasına ve görünürlüklerini artırmasına katkı 
sağlayan kollektif bir bağış modeli olan “Giving 
Circle” modeli The Funding Network’ün teknik 

desteğiyle adapte edilmiş ve 2014 yılında iki pilot 
etkinlik düzenlenmiştir. Destekle Değiştir ismiyle 
Türkiye’de ilk kez uygulanan modelin, kültürel 
ihtiyaçlara ve eğilimlere yönelik olarak yerel 
düzeyde uyarlanması ve uygulanması için bir 
Uygulama Komitesi oluşturulmuş ve bu komiteden 
çıkan Seçim Kurulu’nun yönlendirmesiyle etkinlikte 
desteklenecek projeler belirlenmiştir. 

Destekle Değiştir pilot etkinliklerinin ilki 13 Mayıs 
2014’te SALT Galata’da, ikincisi ise 16 Aralık’ta Pera 
Müzesi’nde gerçekleştirilmiştir.İki etkinliğe toplam 
170 bağışçı katılmış ve 7 STK’nın projeleri için 100 
bin liranın üzerinde bağış taahhüdü alınmıştır.

FAALIYETLERIMIZ - SOSYAL YATIRIM

Sosyal Değişime Destek:  
Yeni Kitle Kaynak Araçları Paneli

TÜSEV, 23 Ocak 2014 tarihinde kitlesel destek 
platformları Fongogo, Biayda ve C@rma ile 
dünyada yaygın bir şekilde kullanılan ve Türkiye’de 
de tanınmaya başlayan online bir kaynak geliştirme 
yöntemi olan kitleme fonlamanın (crowdfunding) 
tartışıldığı bir panel düzenlemiştir. Panelistler sivil 
toplum kuruluşlarının bu yöntemler üzerinden nasıl 
kaynak geliştirebileceklerini anlatmıştır.

İletişim: Değişim İçin Bağış Web Sitesi, E-Bültenler 
ve Konuk Yazarlar 

Değişim için Bağış E-Bülteni, Türkiye’de ve dünyada 
bağışçılık alanında yaşanan gelişme ve kaynakları 
duyurmak amacıyla 2014 yılı boyunca yayınlanmaya 
devam etmiştir. Yıl boyunca toplam 26 bülten 
gönderilmiş; bültenlerde TÜSEV ekibinin yanı sıra 
13 konuk yazarın yazılarına yer verilerek, farklı 
uzmanlıkların paylaşılması için zemin hazırlanmıştır. 
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Tüm e-bültenler, yazılar, sunumlar ve haberler, 
bağışçılık alanındaki kaynakların toplandığı, dijital 
bir kütüphane işlevi gören Değişim için Bağış web 
sitesinde yer almaktadır.

Hedeflenen 2015 Faaliyetleri 

İlham Veren Bağışçı Öyküleri 

Bağışçılık kültürünün yaygınlaştırılması ve bağışçı 
olmak isteyen bireylere ilham vermek amacıyla 
hazırlanan İlham Veren Öyküler dizi 2015 yılında 
devam edecektir. Sivil topluma yapılan stratejik 
bağışların önemine vurgu yapan öyküler, Değişim 
için Bağış web sitesi, e-bülteni ve sosyal medya 
hesapları üzerinden yaygınlaştırılacaktır.

Filantropi Profesyonelleri Eğitim Programı  
2015 Dönemi 

TÜSEV, Filantropi Profesyonelleri Eğitim 
Programı’nın ikincisini Şubat – Haziran 2015 tarihleri 
arasında gerçekleştirecektir. Yapılacak açık çağrı 
sonrasında belirlenecek 10 katılımcı, bağışçılık 
alanından uzmanların katılımıyla gerçekleşecek 
modüllerde filantropi alanındaki farklı konularda 
pratik bilgiler edinecektir. 2014 ve 2015 programı 
mezunları Türkiye’de bağışçılığın gelişmesi için 
yapılacak çalışmalara katkı sağlayacaktır. 

Hibe Veren Kuruluşlar Akran Öğrenme Atölyeleri 

Hibe programlarının gelişimini teşvik etmek amacı 
ile kurulmuş olan Hibe Veren Kuruluşlar Çalışma 
Grubu’na yönelik etkinlikler 2015 yılında devam 
edecektir. Çalışma grubuna dahil olan kuruluşlardan 
temsilcilerin talepleri doğrultusunda belirlenecek 
konular çerçevesinde 2015 yılında iki akran 
öğrenme atölyesi yapılması planlanmaktadır. 

Topluma Katkı Programları Atölyeleri 

TÜSEV tarafından şirketlerin topluma katkı alanındaki 
iyi uygulamaları ulusal ve uluslararası örnekler dikkate 
alınarak incelenmiş ve Türkiye’de uzun süredir topluma 
katkı programları yürüten şirketlerin geribildirimleri 
alınarak bir yol haritası hazırlanmıştır. TÜSEV’in 
hazırladığı Şirketlerin Topluma Katkı Programları için 
Rehber’de yer alan adımlar ve hazırlanan yol haritası 
belgesi topluma katkı programları başlatmak isteyen 
şirketlerin katılımıyla 2015 yılında düzenlenen atölye 
çalışmalarında tanıtılacaktır. 

Bireysel Bağışçılar Akran Öğrenme Atölyeleri

Değişim için Bağış Projesi kapsamında Türkiye’de 
bireysel bağışçılığın güçlendirilmesi amacı ile 
bağışçılara yönelik yeni yöntem ve modellerin 
tanıtılmasının yanı sıra bağışçılar arasında bilgi ve 
deneyim paylaşımını geliştirmek amacıyla akran 
öğrenme atölyeleri de düzenlenecektir. Atölyelerde 
bağış yapan ya da yapmayı düşünen kişi ya da 
grupların, sivil toplum kuruluşlarını daha iyi tanıması 
ve bağışlarını daha stratejik bir şekilde yapmalarına 
katkı sağlanması hedeflemektedir. 2015 yılında 
düzenlenecek iki etkinlikte bireysel bağışçılara, 
TÜSEV’in “Bireysel Bağışçılar için Rehber” yayını 
üzerinden stratejik bağışçılığın adımları anlatılacaktır. 

Destekle Değiştir ve Modelin Tanıtımı 

Bağışçılığın daha etkili, demokratik ve sosyal 
değişim odaklı yapılabilmesini teşvik eden Destekle 
Değiştir modelinin uygulanması ve yaygınlaştırılması 
çalışmaları 2015 yılında da devam edecektir. Bu 
kapsamda İstanbul dışında bir Destekle Değiştir 
etkinliğinin daha düzenlenmesi planlanmaktadır. 
Etkinliğin yanı sıra, modelin farklı bağışçı grupları 
tarafından da uygulanabilmesi amacıyla ilgilenen 
kuruluş, kişi ve gruplara yönelik bilgi notları ve 
görseller yaygınlaştırılacaktır. Modeli uygulamak 
isteyen kişi veya gruplara teknik destek sağlanacaktır. 

Bolu Bağışçılar Vakfı Ziyareti 

Bağışçılar Vakfı modelinin tanıtılması ve 
yaygınlaştırılması amacıyla 2015 yılında Bolu Bağışçılar 
Vakfı’na, sene içinde modele ilgi gösterdiğini belirten 
kişilerin de katılımıyla bir ziyaret düzenlenecektir. Bu 
ziyaret kapsamında, Vakfın paydaşları ile bir araya 
gelienecek ve hibe verdiği projeler çalışma alanlarında 
ziyaret edilecektir. Ziyaretin ardından modelle ilgilenen 
kişi ya da gruplara teknik destek sağlanacaktır. 



İletişim: Değişim İçin Bağış Web Sitesi, E-Bültenler 
ve Sosyal Medya 

“Değişim için Bağış E-Bülteni”, Türkiye’de ve 
dünyada bağışçılık alanında yaşanan gelişme ve 
kaynakları duyurmak amacıyla 2015 yılında da 
yayınlanmaya devam edecektir. Farklı modellerin ve 
iyi örneklerin tanıtılması amacıyla, bültenlerde konuk 
yazar ağırlanmaya devam edilecek ve filantropi 
alanına ilişkin çeşitli röportajlara yer verilecektir. 
Dijital bir kütüphane işlevi gören Değişim için Bağış 
web sitesi 2015 yılında da bağışçılık alanında bilgi ve 
kaynakların toplandığı bir platform olacaktır. 

Bağışçılık konusunda farkındalığı artırmak ve 
konunun farklı yönlerinin daha geniş bir kitle 
tarafından tartışılır hale gelmesine katkı sağlamak 
amacıyla, 2015 yılında Değişim için Bağış projesine 
ait sosyal medya hesapları açılacaktır. Twitter ve 
Facebook kanallarında, özellikle bireysel bağışçılık 
konusunda bilgilendirme yapılacak, sivil topluma 
destek vermek için kullanılabilecek farklı araçlar ve 
yöntemler sunulacaktır.

YENI PROJE HAZIRLIKLARI VE BAŞVURULAR

Değişim İçin Bağış Projesi 2015-2017 Döneminin 
Planlanması

TÜSEV, Sosyal Yatırım Programı altında Türkiye’de 
bağışçılık kültürünün gelişmesi amacıyla yürüttüğü 
faaliyetlere 2015-2017 döneminde de devam 
edecektir. Projenin bu döneminde, bireyler ve 
aileler ve yerel gruplara yönelik faaliyetlere ağırlık 
verilecektir. Bununla birlikte bağışçılık alanına dair 
bilgilerin düzenli olarak paylaşılması, yeni modellerin 
tanıtılması, hibe veren kuruluşlara ve topluma katkı 
programları olan şirketlere yönelik çalışmaların 
da devam etmesi planlanmaktadır. Değişim için 
Bağış projesinin ikinci döneminin Ağustos 2015’te 
tamamlanmasının ardından yeni dönem için planlama 
ve kaynak geliştirme çalışmaları yapılacaktır.

SOSYAL GİRİŞİMCİLİK PROJESİ

Sosyal Girişimcilik Projesi, Türkiye’de sosyal 
girişim modelinin önündeki fırsat ve engellerin 
tespit edilmesi, sosyal girişimcilik modeli ile ilgili 
bilgi paylaşımı ile farkındalık yaratılması, sosyal 
girişimcilerin paylaşım alanı olarak kullanabilecekleri 
bir sosyal girişim portalı yaratılması ve deneyim 
paylaşımı toplantıları yapılması amacıyla 2009 
yılından bu yana yürütülmektedir. 

FAALIYETLERIMIZ - SOSYAL YATIRIM

2014 Proje Faaliyetleri

Sosyal Girişimcilik: Sosyal İçerme ve Sürdürülebilir 
Toplumsal Gelişme Olanakları Konferansı

Sivil Toplum Kuruluşları için Teknik Destek Projesi 
(TACSO) ve TÜSEV işbirliğiyle İstanbul’da düzenlenen 
“Sosyal Girişimcilik: Sosyal İçerme ve Sürdürülebilir 
Toplumsal Gelişme Olanakları Konferansı” 26 
Haziran 2014 tarihinde gerçekleştirilmiştir. İnsandan 
İnsana (P2P) Programı kapsamında düzenlenen 
konferansta, STK’lar ve sosyal girişimciler bir araya 
gelmişlerdir. Toplumsal gelişme konusunda başarılı 
uygulamalar ve dezavantajlı grupların topluma 
dahil edilmesi konusunda alternatifler sunan sosyal 
girişimcilik modellerinin tartışıldığı konferansta, 
İspanya, Romanya, Bosna Hersek gibi ülkelerde 
başarı kaydeden sosyal girişimciler deneyimlerini 
aktarmışlardır. 
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Sosyal Girişimcilik Deneyim Toplantısı 

TÜSEV, Sosyal İnovasyon Merkezi ve Sivil Toplum 
Kuruluşları için Teknik Destek Projesi (TACSO) 
ortaklığında, Avrupa’daki sosyal girişimcilik 
alanındaki gelişmeler ve Türkiye yansımaları 
hakkında fikir alışverişinde bulunmak amacıyla 
bir toplantı düzenlemiştir. 19 Şubat 2014 tarihinde 
TÜSEV ev sahipliğinde gerçekleşen etkinlikte, 15-17 
Ocak tarihlerinde Strazburg’da düzenlenen Sosyal 
Girişimcilik Konferansının çıktıları sunulmuş, başarılı 
sosyal girişim örnekleri gözden geçirilmiştir.

Proje Yönetimi Eğitimi

Sosyal girişimcilere yönelik Proje Yönetimi eğitimi, 
TÜSEV ve IBM işbirliği ile 27 Mayıs 2014 tarihinde 
düzenlenmiştir. IBM eğitmenleri tarafından verilen 
eğitimde, proje yönetimi adımları anlatılmış 
ve mevcut örnekler üzerinden pratiğe yönelik 
çalışmalar yapılmıştır. 

ve Türkiye Eğitim Gönüllüleri Vakfı işbirliği ile 2010 
yılından bu yana gerçekleştirdiği Bilgi Genç Sosyal 
Girişimciler Ödülleri 2014 jürisinde yer almıştır. Finale 
kalan sosyal girişim projelerinin seçimi aşamasında 
katkıda bulunan TÜSEV, 13 Kasım 2014 tarihinde 
finalistlere yönelik “Sosyal Girişimciler İçin Hukuksal 
ve Kurumsal Altyapı” başlıklı bir sunum yaparak 
Türkiye’de sosyal girişimleri ilgilendiren yasal ve mali 
mevzuat hakkında bilgi vermiştir.

İletişim: Sosyal Girişim Web Sitesi ve E-Bültenler

Sosyal girişimcilik ve sosyal girişimlerle ilgili duyuru 
ve haberler 2014 yılında da www.sosyalgirisim.org 
websitesi üzerinden paylaşılmış, sosyal girişimcileri 
ilgilendiren konular hakkında duyurular yapılmıştır. 
Ayrıca Strazburg Deklarasyonu, Belgrad Deklarasyonu 
ve Roma Deklarasyonu gibi Avrupa Birliği düzeyinde 
sosyal girişimciliği ilgilendiren önemli politika belgeleri 
Türkçe’ye çevrilmiş, websitesi ve sosyal girişim  
e- bülteni üzerinden yaygınlaştırılmıştır.

Hedeflenen 2015 Faaliyetleri

Yasal Mevzuat Eğitimleri

TÜSEV, yasal mevzuat ve sosyal girişimcilik 
alanındaki uzmanlığını farklı platformlar ve etkinlikler 
kapsamında düzenlenen eğitim programlarında 
paylaşmaya devam edecektir.

Web Portalı Yenileme Çalışmaları

Sosyal girişimlere dair tanım ve modellerin tanıtıldığı; 
güncel bilgilerin, kaynakların ve iyi örneklerin 
paylaşıldığı sosyal girişim portalı 2015 yılında 
yenilenerek yayına devam edecektir. 

Çalışma Grubu Toplantıları

Sosyal girişim modeline destek veren kuruluşların ve 
sosyal girişimcilerin bir araya gelerek, uzmanlıklarını 
paylaşabilecekleri ve ortak çözümler üretebilecekleri 
deneyim paylaşımı toplantıları 2015 yılında da devam 
edecektir. 

Sabancı Üniversitesi Sosyal Yatırım Programı

Sabancı Üniversitesi’nin sosyal girişimlerin 
kapasitelerini artırmak, sosyal girişimcilerin iş 
modelleri ve finansmana erişim yeteneklerini 
geliştirmek ve alana yönelik bilinç oluşturmak 
amacıyla düzenlediği Sosyal Yatırım Programı 
Mart 2014’te başlamıştır. Sosyal girişimci ve sosyal 
yatırımcıların katıldığı programda, TÜSEV sosyal 
girişimleri ilgilendiren yasal mevuzat konusunda 
gerçekleştirdiği sunumla içerik desteği sağlamıştır.

Bilgi Genç Sosyal Girişimciler Ödülleri

TÜSEV, İstanbul Bilgi Üniversitesi’nin International 
Youth Foundation, Sylvan/Laureate Foundation 



V. ARAŞTIRMA VE YAYINLAR
Araştırma ve bilgi üretimi sivil toplumun 
görünürlüğünün artırılmasına, güçlü ve zayıf 
yönlerin belirlenmesine ve sivil toplumun gelişmesi 
için elverişli ortam yaratılmasına katkı sağlar. TÜSEV 
Araştırma ve Yayınlar programı ile sivil toplum ve 
bağışçılığa ilişkin önemli konularda araştırmalar 
yapılmasını ve paydaşlar arasında diyalog 
kurulmasını teşvik edecek raporlar oluşturulmasını 
amaçlamaktadır.

YÜRÜTTÜĞÜMÜZ PROJELER

SİVİL TOPLUM İZLEME PROJESİ

İlk kez 2011 yılında 
gerçekleştirilen 
Sivil Toplum İzleme 
Projesi, senelik olarak 
yayınlanan İzleme 
Raporları aracılığıyla 
Türkiye’de sivil toplum 
alanında yaşanan 
gelişmeleri, alanın 

güçlü yanları ve etkisini önceki yılların bulgularıyla 
karşılaştırmalı olarak ele alır. Sivil Toplum İzleme 
Projesi, TÜSEV’in program alanları ve 22 yıldır 
geliştirdiği deneyimi doğrultusunda Türkiye’de sivil 
toplumun durumunu yasal çalışmalar, uluslararası 
ilişkiler, kurumsal kapasite ve araştırma başlıkları 
altında incelemekte ve öneriler sunmaktadır. 

Hollanda Başkonsolosluğu MATRA Programı 
tarafından desteklenen Sivil Toplum İzleme 
Projesi 2013-2014 dönemini kapsayacak şekilde 
hazırlanmaktadır. 

2014 Proje Faaliyetleri

Sivil Toplum İzleme Raporu Vaka Analizleri

Sivil Toplum İzleme Raporu kapsamında, sivil 
toplumu ilgilendiren farklı başlıklar altında 
vaka analizleri yayımlanmıştır. STK’larla yapılan 
görüşmeler ve masa başı araştırması yöntemleriyle 
hazırlanan vaka analizlerinde; örgütlenme 
özgürlüğü, ifade özgürlüğü, Kamu-STK ilişkileri, 
uluslararası fonlar ve gönüllülük gibi konulara 
yer verilmiştir. Hazırlanan vaka analizleri TÜSEV 
web sitesinden ve sosyal medya kanallarından 
yaygınlaştırılmıştır. 

Tanıtım Çalışmaları

Raporun tanıtım çalışmaları 2014 yılı boyunca 
devam etmiştir. Raporun ve vaka analizlerinin 
bulguları sene içinde düzenlenen webinar ve 
toplantılarda STK’larla paylaşılmıştır. Projenin 
Twitter hesabı (@stkizleme) rapora ilişkin 
gelişmelerin paylaşılması ve sivil toplum ile ilgili 
haber ve duyuruların yaygınlaştırılması amacıyla 
2013 yılında açılmıştır. 2014 yılı boyunca hesap 
üzerinden paylaşımlara devam edilmiş ve takipçi 
sayısı sene içinde hızlı bir artış göstermiştir.

Sivil toplum İzleme Raporu 2013-2014’ün yazım 
süreci devam etmektedir. Raporun ve Yönetici 
Özeti’nin yayınlanmasının ardından; STK’lar, kamu 
kurumları ve ilgili diğer paydaşlarla paylaşılması için 
bir tanıtım toplantısı düzenlenecektir. Raporun öne 
çıkan bölümleri İngilizce’ye çevrilerek TÜSEV web 
sitesinde yayınlanacaktır.

FAALIYETLERIMIZ - ARAŞTIRMA VE YAYINLAR

HIV/AIDS YASA TASlAğI Ve STK’lArIn YASAmA Süreçlerine KATIlImI VAKA ANALIZI

VAKA ANALIZI

HIV/AIDS YASA TASlAğI 
Ve STK’lArIn YASAmA 
Süreçlerine KATIlImI

S i V i l 
T O P l U m 
i Z l e m e 
r A P O r U 
2 0 1 3

TÜSEV’in hazırladığı Sivil Toplum İzleme Raporu 2013 Hollanda Başkonsolosluğu’nun  
Matra Programı kapsamında sağlanan finansman desteğiyle gerçekleştirilmektedir.

Kültür PolitiKaları EKsEnindE Kamu-stK ilişKilEri VAKA ANALIZI

VAKA ANALIZI
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ilişKilEri

s i V i l 
t o P l u m 
i Z l E m E 
r a P o r u 
2 0 1 3

TÜSEV’in hazırladığı Sivil Toplum İzleme Raporu 2013 Hollanda Başkonsolosluğu’nun  
Matra Programı kapsamında sağlanan finansman desteğiyle gerçekleştirilmektedir.

SİVİL DÜŞÜN AB PROGRAMI VAKA ANALIZI
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VAKA ANALIZI

2012-2013 DÖNEMINDE 
GÖNÜLLÜLÜK ALANINDA 
YAŞANAN GELIŞMELER
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TÜSEV’in hazırladığı Sivil Toplum İzleme Raporu 2013 Hollanda Başkonsolosluğu’nun  
Matra Programı kapsamında sağlanan finansman desteğiyle gerçekleştirilmektedir.
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TÜSEV Atölye

TÜSEV’in Türkiye’de sivil toplum alanına yönelik 
olarak geliştirdiği projeler, yaptığı araştırmalar ve 
çalışmalar sonucunda elde ettiği bilgi birikimini 
paylaşmak amacıyla başlattığı sosyal medya 
kampanyası TÜSEV Atölye; STK’lar, kamu 
kuruluşları, üniversiteler, fon veren kuruluşlar, 
medya ve tüm diğer ilgili paydaşlar için, sivil alana 
ilişkin farkındalık oluşturmayı, bu alanlara dair 
tartışmaların niteliğini artırmayı hedeflemektedir. 

2014 yılının Ekim ayı itibariyle TÜSEV sosyal medya 
hesapları aracılığıyla örgütlenme özgürlüğüne dair 
uluslararası standartlar, demokrasi ve çoğulculuk, 
örgütlenme ve toplanma özgürlüğü, sivil toplum-
kamu işbirliği, sivil toplumun mali kapasitesi 
gibi üst başlıklar altında Türkiye’de sivil toplumu 
ilgilendiren önemli konular hakkında haftada iki gün 
bilgilendirme yapılmakta ve sene içinde çeşitli bilgi 
notları yayınlanmaktadır. 

KATKI SAĞLADIĞIMIZ YAYINLAR 

Hudson Institute Philanthropic Freedom Report 
2014

Hudson Enstitüsü “Philanthropic Freedom” raporu 
ile farklı ülkelerde bağışçılık alanına ilişkin yasal 
altyapı ve vergi uygulamalarını karşılaştırmalı olarak 
incelemektedir. 2014 yılına ait raporun Türkiye’ye 
ilişkin değerlendirme bölümü TÜSEV tarafından 
hazırlanmıştır. 

ICNL NGO Law Monitor 2014

Uluslararası Kar amacı Gütmeyen Hukuk Merkezi 
(ICNL) tarafından yürütülen “NGO Law Monitor” 
48 ülkede örgütlenme özgürlüğü ve sivil toplumu 
ilgilendiren yasal mevzuat konusunda kapsamlı bilgi 
sağlamaktadır. TÜSEV, Türkiye’deki yasal durumla 
ilgili bölümü ve sene içinde yaşanan değişikliklere 
ilişkin güncellemeleri hazırlamıştır. 

EFC Comparative Highlights of Foundation Laws 

Avrupa Vakıflar Merkezi (European Foundation 
Centre - EFC)’nin 2011 yılında yayınladığı Vakıflar 
Mevzuatlarının Karşılaştırmalı Değerlendirilmesi: 
Avrupa Vakıfları’nın Faaliyet Ortamları başlıklı 
raporunun Türkiye değerlendirme kısmı vakıfları 
ilgilendiren mevzuata dair güncellemeleri 
de kapsayacak şekilde TÜSEV tarafından 
güncellenmiştir. 

BUNLARI BILIYOR MUYDUNUZ? 

Türkiye Üçüncü Sektör Vakfı
Third Sector Foundation of Turkey

Bankalar Cad. Minerva Han No: 2 Kat: 5   
34420  Karaköy-İstanbul  
Tel: 0212 243 83 07 • Fax: 0212 243 83 05
info@tusev.org.tr • www.tusev.org.tr

ATÖLYE

TÜSEV

Türkiye 
gönüllü faaliyete katılma süresi 

açısından 135 ülke arasında 
132. sırada yer alıyor!

2014 Dünya Bağışçılık Endeksi
https://www.cafonline.org/pdf/CAF_WGI2014_Report_1555AWEBFinal.pdf
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ATÖLYE

TÜSEV

Platform, inisiyatif ve 
sosyal girişim  

gibi örgütlenme biçimleri 
Türkiye’de tüzel kişilik olarak 

tanımlanmıyor.
Sivil Toplum İzleme Raporu 2012

http://www.tusev.org.tr/usrfiles/files/SivilToplumIzlemeRaporu2012.pdf

BUNLARI BILIYOR MUYDUNUZ? 

Türkiye Üçüncü Sektör Vakfı
Third Sector Foundation of Turkey
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34420  Karaköy-İstanbul  
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ATÖLYE

TÜSEV

Hırvatistan’da 93 kişiye, 
Makedonya’da 161  kişiye  

1 STK düşerken,
Türkiye’de her 714 kişiye  

1 STK düşüyor!
Sivil Toplumun Gelişimi için Elverişli Ortamın İzlenmesi Projesi

Bölgesel Rapor http://www.tusev.org.tr/usrfiles/images/Regional-report.pdf
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VI. ULUSLARARASI ILIŞKILER VE  
AĞ KURMA 

TÜSEV, uluslararası ortaklıklar ve işbirlikleri 
aracılığı ile sivil toplum alanında ulusal, bölgesel ve 
uluslararası düzeyde bilgi ve deneyim paylaşımları 
gerçekleştirmeyi, yeni kavram ve uygulamalar 
geliştirmeyi ve diğer program alanları altında 
yapılan çalışmalara katma değer sağlamayı 
hedeflemektedir.

ULUSLARARASI IŞBIRLIĞI KURULUŞLARI 

TÜSEV’in, misyonu ve çalışma alanları 
doğrultusunda benzer faaliyetler yürüten 
uluslararası ağ ve kuruluşlara üyelikleri bulunmakta 
ve çeşitli işbirlikleri yürütülmektedir. Bölgesel ya da 
uluslararası düzeyde gerçekleştirilen bu çalışmaların 
öncelikli hedefi sivil toplum alanındaki gelişmelerin 
takip edilerek yaygınlaştırılması ve Türkiye’de sivil 
toplum ve bağışçılığa yönelik mevuct durumun 
uluslararası kuruluşlarla paylaşılmasıdır. Bu amaçla, 
TÜSEV ekibi sene içinde düzenlenen toplantılara 
katılmakta ve TÜSEV uluslararası kuruluşların 
önemli toplantılarına ev sahipliği yapmaktadır. 

TÜSEV’in üyesi olduğu kuruluşlar aşağıda yer 
almaktadır: 

EFC: 200’den fazla üyesiyle başta Avrupa’da olmak 
üzere vakıf ve filantropi sektörlerinin gelişimi için 
çalışan ve işbirliklerini destekleyen çatı kuruluş 

ENNA: Sivil toplumun gelişimi için 20 farklı Avrupa 
ülkesinden 23 ağ , çatı kuruluş ve platformun 
birlikte çalıştığı dernek 

ISTR: Sivil toplum, filantropi ve kar amacı gütmeyen 
sektör hakkında araştırma ve eğitimleri teşvik eden 
uluslararası dernek 

WINGS: 36 ülkeden filantropi alanında çalışan 88 
STK’yı bir araya getiren, 15.000 vakıf, hibe veren 
kuruluş ve sosyal yatırımcıyı temsil eden uluslararası 
ağ 

Anna Lindh Vakfı Türkiye Ağı Koordinatörlüğü

TÜSEV, Kasım 2013 itibarıyla Anna Lindh Vakfı 
(ALV) Türkiye Ağı Koordinatörülüğü görevini 

yürütmektedir.  
42 ülkede aktif olan 
Anna Lindh Vakfı, 
kültürlerarası diyalog 
konusunda çalışmalar 
yürütmekte ve 

aktif olduğu ülkelerde bu alandaki işbirliklerini 
desteklemektedir. 190 üyesi bulunan Türkiye ağının 
yönetiminde Sivil Toplum ve Kalkınma Enstitüsü 
Derneği ve Sistem ve Jenerasyon Derneği TÜSEV’e 
destek olmaktadır.

TÜSEV’in ağ koordinatörlüğü kapsamında 2014 
yılında gerçekleştirilen faaliyetler aşağıda yer 
almaktadır: 

BCSDN: Sivil toplumun daha elverişli bir ortamda 
faaliyet gösterebilmesi için 10 Balkan ülkesinden 15 
üye STK’nın işbirliği yaptığı ağ 

CIVICUS: 150’den fazla üyesiyle sivil toplumu ve 
yurttaş katılımını güçlendirmek için çalışan küresel ağ 

DAFNE: Filantropinin gelişimi için Avrupa’daki 
vakıfları ve destek kuruluşlarını bir araya getiren ağ 

ALV Türkiye Ağ Toplantısı

ALV Türkiye ağ toplantısı üye kuruluşlardan 
temsilcilerin katılımıyla 5 Mart 2014 tarihinde 
gerçekleştirilmiştir. Ağın önceliklerinin ve gelecek 
dönem gerçekleştirilmesi planlanan faaliyetlerin 
paylaşıldığı toplantıda ağın daha aktif hale 
gelebilmesi için üyelerin önerileri de tartışılmıştır.

ALV Türkiye Ağı: Proje Döngüsü Yönetimi Eğitimi

27-29 Ağustos 2014 tarihlerinde ALV Türkiye Ağı 
üyelerine yönelik Proje Döngüsü Yönetimi (Project 
Cycle Management – PCM) eğitimi düzenlenmiştir. 
Proje Döngüsü Yönetiminin temellerinin ele 
alındığı eğitimde, katılımcılara proje başvurularının 
hazırlanması ve başvuru süreçleri hakkında bilgi 
verilmiş ve farklı fon kaynakları tanıtılmıştır.
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ALV Türkiye Ağı: Kaynak Geliştirme Etkinliği 

Türkiye ağı, 2014 yılı faaliyetleri kapsamında 
belirlediği kaynak geliştirme teması çerçevesinde 
16-17 Ekim 2014 tarihlerinde ağ etkinliğini 
gerçekleştirmiştir. Etkinlik kapsamında “STK’larda 
Bireysel Kaynak Geliştirme: Temel İlkeler ve 
Yöntemler” başlıklı bir eğitim düzenlenmiş ve farklı 
kaynak geliştirme modellerinin tanıtıldığı bir panel 
düzenlenmiştir. 

EV SAHIPLIĞI YAPTIĞIMIZ TOPLANTILAR 

The Global Philanthropists Circle Etkinliği

The Global Philanthropists 
Circle etkinliği; zamanlarını, 
itibarlarını ve kaynaklarını 
yoksulluk ve sosyal 
adaletsizlik ile mücadele 
etmek amacıyla kullanan 
ve farklı ülkelerin önde 
gelen filantropist ailelerinin 
dahil olduğu bir ağ olan 
Synergos ve TÜSEV 
işbirliği ile 14-15 Ekim 2014 
tarihlerinde İstanbul’da 
gerçekleştirilmiştir. 

Türkiye’nin önde gelen filantropist aileleri ve 
Synergos ağı üyelerinin bir araya geldiği toplantıda, 
TÜSEV tarafından hazırlanan ve Türkiye’de bireysel 
bağışçılığın durumunu konu alan analiz raporu 
sunulmuştur. Türkiye’de bağışçılığın geliştirilmesi ve 
vakıfların ortak sorunlarının çözülmesi konusunda 
gelecek dönemde yapılabilecek çalışmalara yönelik 
öneriler paylaşılmıştır. Toplantıyı takiben uluslararası 
katılımcılar Anne Çocuk Eğitim Vakfı, Sabancı Vakfı 
ve Vehbi Koç Vakfı’nın projelerini ziyaret etmişlerdir. 

ALV Uluslararası Ağ Toplantısı 

Anna Lindh Vakfı uluslararası ağ toplantısı 27-
30 Ekim 2014 tarihlerinde Napoli, İtalya’da 
gerçekleştirilmiştir. Vakfın aktif olduğu 42 ülkede 
ağ yönetimini üstlenen STK’ların katıldığı toplantıda 
TÜSEV tarafından sivil toplumun geleceğine dair 
eğilimlerin belirlendiği araştırmanın sonuçları 
sunulmuştur. Ayrıca ALV’nin 2015-2017 yılı stratejisi 
ve yeni dönemde üyelere sağlanacak desteklerin 
çerçevesi tartışılmıştır.

Bankalar Cad. Minerva Han No: 2 Kat: 5   
34420  Karaköy-İstanbul 
Tel: 0212 243 83 07  
Fax: 0212 243 83 05
info@tusev.org.tr 
www.tusev.org.tr

Private Philanthropic 
Engagement in Turkey



Wings Forum 2014

TÜSEV’in üyeleri arasında yer aldığı Worldwide 
Initiatives for Grantmaker Support’un (WINGS) üç yılda 
bir düzenlediği WINGS Forum, 27-29 Mart 2014 tarihleri 
arasında “Ağ Kurmanın Gücü” temasıyla TÜSEV ev 
sahipliğinde gerçekleştirilmiştir. Konferansa, aralarında 
dünyanın farklı bölgelerinde ulusal ve bölgesel düzeyde 
hibe veren vakıflardan temsilciler, sosyal yatırımcılar ve 
filantropi uzmanlarının yer aldığı 300 kişi katılmıştır. 

Etkinlik öncesinde Anadolu Vakfı, Aydın Doğan Vakfı 
ve Sabancı Vakfı’nın destekleri ile TÜSEV ve WINGS 
Yönetim Kurulu üyelerinin biraraya geldiği bir akşam 
yemeği düzenlenmiştir. Wings Forum 2014 kapsamında 
Vodafone Vakfı ev sahipliğinde bir gala yemeği 
düzenlenmiştir.

Konferans kapsamında TÜSEV’in düzenlediği 
etkinlikler aşağıda yer almaktadır: 

Etki Yatırımcılığı Yuvarlak Masa Toplantısı

Wings Forum 2014 sırasında, bir yan etkinlik 
olarak, TÜSEV ve European Venture Philanthropy 

(EVPA) işbirliği ile Etki Yatırımcılığı konulu bir panel 
düzenlenmiştir. Panelde Türkiye’de etki yatırımcılığı ile 
ilgili mevcut durum ve etki yatırımcılığının yaygınlaşması 
için gerekli koşul ve olası destekler tartışılmıştır. 

Değişime Adapte Olabilmek:  
21. Yüzyılda Türk Vakıfları

WINGS Forum 2014 kapsamında, TÜSEV 
moderatörlüğünde Değişime Adapte Olabilmek: 
21. Yüzyılda Türk Vakıfları başlıklı bir oturum 
gerçekleştirilmiştir. Türkiye’de vakıfların üstlendiği 
rollerin ve bu rollerin zaman içindeki gelişim ve 
değişiminin tartışıldığı oturuma Anadolu Vakfı, Aydın 
Doğan Vakfı ve Sabancı Vakfı temsilcileri konuşmacı 
olarak katılmıştır. 

CIVICUS 2014 Sivil Toplumun Durumu Raporu Tanıtım 
Toplantısı 

Wings Forum 2014 kapsamında, 29 Mart 2014 
tarihinde TÜSEV ve CIVICUS işbirliği ile bir paralel 
etkinlik düzenlenmiştir. Etkinlikte, “Transforming 
Global Governance” temasıyla hazırlanan 2014 State 
of Civil Society raporunun ön bulguları CIVICUS Genel 
Sekreteri Danny Sriskandarajah tarafından sunulmuştur. 
Raporun sunumunu takiben düzenlenen panelde, 
TÜSEV’in de katılımıyla küresel yönetişim ve toplumsal 
hareketler konuları tartışılmıştır. 

FAALIYETLERIMIZ - ULUSLARARASI ILIŞKILER VE AĞ KURMA
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AĞ KURMA TOPLANTILARI

Ulusal Gönüllülük Komitesi

TÜSEV’in kurucu üyeleri arasında yer aldığı, 
Türkiye’de gönüllülüğün tanıtılması ve toplum 
tarafından benimsenmesi için 25 kuruluş ve bireyin 
bir araya gelerek oluşturduğu Ulusal Gönüllülük 
Komitesi (UGK), 2013 yılı itibarıyla çalışmalarına 
başlamıştır. 2014 yılı içerisinde İstanbul, Ankara, 
İzmir ve Samsun’da toplantılar düzenleyen UGK, 
gönüllülük kavramını yaygınlaştırmaya yönelik 
çalışmalarına devam etmiştir. Dünya Gönüllüler Günü 
etkinlikleri kapsamında, UGK Komitesi üyelerine 
yönelik olarak TÜSEV ev sahipliğinde ve IBM işbirliği 
ile Proje Yönetimi Eğitimi düzenlenmiştir. 

2014 yılı içerisinde UGK kapsamında Türkiye’de 
gönüllüğe ilişkin yasal mevzuatın iyileştirilmesi 
amacıyla TÜSEV’in de katılımıyla bir çalışma 
grubu oluşturulmuştur. TÜSEV, gönüllülükle 
ilgili yasal mevuzat ve uygulamalara dair farklı 
örneklerin de yer aldığı bir bilgi notu hazırlayarak 
Komite üyeleri ile paylaşmıştır. Bu kapsamda, 
9 Ekim 2014 tarihinde Ankara’da çalışma 
grubu üyeleri Barolar Birliği’ne bir ziyarette 
bulunmuş ve yasal çalışmalar noktasındaki olası 
destekleri üzerine görüş paylaşımı yapılmıştır. 
Toplantıda görülen ihtiyaç ve alınan karar 
üzerine, 31 Ekim 2014 tarihinde yine Ankara’da 
Barolar Birliği’nin ev sahipliğinde ve Türkiye 
Ulusal Ajans’ın destekleriyle bir atölye çalışması 
gerçekleştirilmiştir.

TACSO Ulusal Danışma Kurulu

TÜSEV, STK’ların kapasitelerini artırmak ve 
demokratik süreçler içindeki rollerini geliştirmek 
amacıyla çalışmalar yapan ve AB Komisyonu 
tarafından finanse edilen Sivil Toplum Kuruluşları 
İçin Teknik Destek Projesi (TACSO) Türkiye’nin 
aralarında STK, hükümet, yerel yönetim ve hibe 
veren kuruluşların temsilcilerinin bulunduğu 
Ulusal Danışma Kurulu’nun üyesidir. TÜSEV, Ulusal 
Danışma Kurulu üyesi olarak, yıl içinde 21 Ocak ve 
18 Aralık 2014 tarihlerinde düzenlenen iki danışma 
kurulu toplantısına katılmıştır. Bu toplantılarda 
Türkiye’de sivil toplumun durumu, yasal ve mali 
mevzuatın iyileştirilmesi için yapılması gerekenler, 
TACSO’nun faaliyetleri, sivil topluma verdiği 
destekler ve önümüzdeki dönem planlamaları 
ve benzeri çeşitli konulara dair görüş ve öneriler 
paylaşılmıştır.

Sivil Düşün Projesi Yönlendirme Komitesi

TÜSEV, Türkiye’deki aktif bireylerin, sivil toplum 
örgütlerinin ve platformların desteklenmesi için 
AB Türkiye Delegasyonu tarafından finanse edilen 
ve Kasım 2012’den bu yana uygulanmakta olan 
Sivil Düşün AB Programı’nın Yönlendirme Kurulu 
üyeleri arasında yer almaktadır. 27 Şubat ve 11 Aralık 
2014 tarihlerinde Ankara’da Delegasyon’da iki 
toplantı düzenlenmiş ve program değerlendirmesi, 
Yönlendirme ve Danışma Kurullarının çalışma 
ilke ve esasları, yeni kurul üyeliklerine dair 
görüş ve öneriler başta olmak üzere programın 
uygulanmasına dair konular görüşülmüştür.



KATILDIĞIMIZ TOPLANTILAR

Bilgi Edinme Hakkı Uygulamaları Odak Grup 
Toplantısı

Sivil Toplum Kuruluşları İçin Teknik Destek 
Projesi tarafından düzenlenen Bilgi Edinme Hakkı 
Uygulamaları Odak Grup Toplantısı 14 Ocak 2014 
tarihinde Ankara’da düzenlenmiştir. Aralarında 
TÜSEV’in de yer aldığı 15 sivil toplum kuruluşunun 
katılımıyla gerçekleşen toplantıda; bilgi edinme 
hakkına dair çerçeve, sivil toplumun bilgi edinme 
başvurularına yönelik deneyim aktarımı, bilgi 
edinmede alternatif yollar üzerine görüş ve 
deneyimler paylaşılmış, neler yapılabileceğine dair 
değerlendirme ve öneriler dile getirilmiştir.

Dijital Teknolojiler ve Şirketlerin Topluma Katkı 
Programları Paneli

TÜSEV, 28 Ocak 2014 tarihinde Türkiye Teknoloji 
Geliştirme Vakfı (TTGV) tarafından Ankara’da 
düzenlenen Dijital Teknolojiler ve Şirketlerin 
Topluma Katkı Programları paneline konuşmacı 
olarak katkı sağlamıştır. Toplantıda şirket 
çalışanlarının katılımını artırmak ve şirketlerin 
toplumla olan bağlarını güçlendirmek için 
dijital teknolojilerin sunduğu imkanlar ele 
alınmıştır. Şirketlerin misyonuna paralel ve 
misyonu güçlendiren bir topluma katkı stratejisi 
oluşturmanın adımları gözden geçirilmiştir.

Sosyal Girişimcilik Balkan Deklerasyonu

Batı Balkanlar ve Türkiye’de sosyal girişimciliğin 
gelişmesi için izlenmesi gereken adımların 
tartışıldığı Sosyal İnovasyon Forumu 14 Mart 2014 
tarihinde Belgrad, Sırbistan’da gerçekleştirilmiştir. 
Coalition for the Development of Social 
Entrepreneurship of Serbia, Social Inclusion 

and Poverty Reduction Unit Team, British 
Council, Business Leaders Forum ve AIESED 
ortaklığıyla düzenlenen, TÜSEV’in de panelist 
olarak katıldığı Konferans’ta bölgede sosyal 
girişimciliğin desteklenmesi yönünde yapılacak 
savunuculuk çalışmalarında kullanılmak üzere 
Belgrad Deklarasyonu ilan edilmiştir. Deklarasyonun 
imzacıları arasında yer alan TÜSEV, belgeyi 
Türkiye’deki sosyal girişimlere de duyurmuştur.

BCSDN Yıllık Genel Kurul Toplantısı

TÜSEV’in üyesi olduğu Balkan Sivil Toplum 
Destekleme Ağı’nın (BCSDN) 6. Yıllık Genel 
Kurul toplantısı 17 Nisan 2014 tarihinde Priştina, 
Kosova’da gerçekleştirilmiştir. Toplantıda, İzleme 
Matrisi ve ağ üyesi sekiz ülkeden kuruluşlar 
tarafından uygulanmakta olan Sivil Toplumun 
Gelişimi için Elverişli Ortamın İzlenmesi Projesi 
kapsamındaki gelişmeler tartışılmıştır. BCSDN’in 
2014-2015 için aktiviteleri ve 2015-2017 dönemi için 
stratejisinin kabul edildiği toplantıda ayrıca Batı 
Balkanlar’daki uluslararası fon veren kuruluşların 
sivil toplum gelişimi için stratejik yaklaşımlarını 
inceleyen araştırmanın ilk sonuçları tartışılmıştır.

FAALIYETLERIMIZ - ULUSLARARASI ILIŞKILER VE AĞ KURMA

STK Hukukuna Dair Öne Çıkan Konular Semineri

Uluslararası Kar Amacı Gütmeyen Hukuk Merkezi 
(ICNL) tarafından düzenlenen “STK Hukukuna Dair 
Öne Çıkan Konular” başlıklı seminere Ürdün, Filistin, 
Fas, Tunus, Libya, Mısır, Yemen ve Lübnan’dan sivil 
toplum temsilcileri katılmıştır. Türkiye’den TÜSEV’in 
katılımcı olduğu seminerde, yabancı fonların 
kısıtları, barışçıl gösteri hakkı gibi sivil toplumu 
etkileyen gelişmeler konusunda görüş paylaşımı 
yapılmıştır. 
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Sivil Düşün Projesi Danışma Kurulu Toplantısı

TÜSEV, AB Delegasyonu tarafından yürütülmekte 
olan Sivil Düşün AB Programı’nın her yıl 
düzenlediği Danışma Kurulu toplantılarına katılarak; 
çalışmalarının duyurulması ve sivil topluma 
dair görüş ve önerilerin paylaşılmasında etkin 
rol oynamaktadır. Sivil Düşün Danışma Kurulu 
toplantılarının ilki, 29-30 Nisan 2014 tarihlerinde 
“Özgürlüğün Değişen Sınırları” başlığıyla Ankara’da 
düzenlenmiştir. TÜSEV’in kolaylaştırıcılık rolü 
üstlendiği toplantıda örgütlenme özgürlüğünün 
önündeki engel ve sorunlar tartışılmıştır.

AB Sivil Toplum Rehberi Tanıtım ve Çalışma 
Toplantısı 

TACSO tarafından organize edilen AB Sivil 
Toplum Rehberinin Tanıtım ve Çalışma Toplantısı 
6-9 Mayıs 2014 tarihlerinde Tiran, Arnavutluk’ta 
gerçekleştirilmiştir. Batı Balkanlar ve Türkiye’den 
80’i aşkın kamu kurumu ve sivil toplum kuruluşu 
temsilcisinin yanı sıra; AB kurumları ve donör 
kuruluşlardan temsilcilerin de katıldığı toplantıda 
Sivil Toplumun Gelişimi için Elverişli Ortamın 
İzlenmesi Projesi Türkiye Raporu’nun temel 
bulguları katılımcılar ile paylaşılmıştır. Atölye 
çalışmalarında ülkelerin çalışma grupları, kendi 
içlerinde kısa vadeli ülke hedefleri üzerine görüş ve 
önerilerini paylaşmışlardır.

Türk Dünyası Sivil Toplum Zirvesi

Eskişehir Valiliği 2013 Türk Dünyası Kültür Başkenti 
Ajansı’nın desteği ile Kamu Araştırmaları Vakfı 
tarafından organize edilen Türk Dünyası Sivil 
Toplum Zirvesi 11-13 Mayıs 2014 tarihlerinde 200’ü 
aşkın sivil toplum kuruluşu temsilcisi, akademisyen 
ve kamu görevlisinin katılımı ile Eskişehir’de 
gerçekleştirilmiştir. TÜSEV’in konuşmacı olarak 
katılım sağladığı panellerde, Türkiye’de sivil toplum-
kamu işbirliği açısından uygulama ve mevzuata 
dair sorun ve öneriler ile beraber; Sivil Toplumun 
Gelişimi için Elverişli Ortamın İzlenmesi Projesi 
metodolojisi ve bulguları paylaşılmış, öneriler 
tartışmaya açılmıştır. 

Sivil Sesler Festivali 

Sivil Toplum Geliştirme Merkezi (STGM) tarafından 
düzenlenen Sivil Sesler Festivali 15-16 Mayıs 2014 
tarihlerinde Ankara’da düzenlenmiştir. TÜSEV, 
festivale katılarak yayınlarını tanıtmış, atölyeler 
vasıtasıyla alana ve çalışmalarına dair bilgi ve 
deneyimlerini paylaşmıştır. Festivalin ikinci 
günü, Türkiye’de Sivil Toplum-Kamu İşbirliği 
Projesi kapsamında hazırlanan Sivil Topluma 
Aktif Katılım: Uluslararası Standartlar, Ulusal 
Mevzuattaki Engeller, Öneriler raporu TÜSEV 
tarafından düzenlenen atölyede STK temsilcilerine 
sunularak tartışmaya açılmıştır. Katılımcılar bu 
rapor çerçevesinde STK’ların yaşadıkları mevzuat 
kaynaklı sıkıntıları gündeme getirmiş ve mevzuatın 
iyileştirilmesi için çeşitli önerileri tartışma fırsatı 
bulmuşlardır.

Dünya Vakıflar Konferansı 

Vakıflar Genel Müdürlüğü tarafından organize 
edilen Dünya Vakıflar Konferansı 23-24 Eylül 2014 
tarihlerinde istanbul’da düzenlenmiştir. Çeşitli 
ülkelerden çok sayıda vakıf temsilcisinin katıldığı 
Konferansın açılış oturumunda TÜSEV Mütevelliler 
Heyeti ve Yönetim Kurulu Başkanı Prof. Dr. Üstün 
Ergüder tarafından bir sunum gerçekleştirmiştir. 
TÜSEV ayrıca bir panelde de konuşmacı olarak yer 
alarak vakıfların sorunlarını katılımcılarla paylaşma 
fırsatı bulmuştur.
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Avrupa Vakıflar Merkezi Genel Kurul Toplantısı ve 
Konferansı

Avrupa Vakıflar Merkezi’nin (EFC) yıllık Genel 
Kurul toplantısı ve konferansı 15-17 Mayıs 2014 
tarihlerinde “Avrupa’yı Yeniden Düşünmek: 
Dayanışma, Sivil Toplum ve Politik Yönetişim” 
temasıyla Saraybosna’da düzenlenmiştir. 

Toplantı ve Gösteri Yürüyüşü Düzenleme Hakkı 
ve Demokratik Toplum Düzeni Kavramıyla İlişkisi 
Çalıştayı

Türkiye İnsan Hakları Kurumu, 22 Mayıs 2014 
tarihinde İstanbul’da, ilgili kamu kurumlarının, 
akademisyenlerin ve STK’ların katılımıyla, 
“Toplantı ve Gösteri Yürüyüşü Düzenleme Hakkı 
ve Demokratik Toplum Düzeni Kavramıyla İlişkisi” 
konulu bir çalıştay düzenlemiştir. TÜSEV’in de 
katıldığı etkinlikte, “Toplantı ve Gösteri Yürüyüşü 
Hakkına İlişkin Hukuksal Çerçeve”, “Toplantı ve 
Gösteri Yürüyüşü Hakkına İlişkin Yargısal İçtihatlar”, 
“Toplantı ve Gösteri Yürüyüşlerine Yönelik 
Müdahale ve Güç Kullanımının Sınırları: Türkiye’de 
Uygulamada Yaşanan Sorunlar” konularının ele 
alındığı üç ana oturum gerçekleştirilmiştir. 

Kamu Fonları Bölgesel Konferansı

TACSO Bölgesel Ofisi tarafından düzenlenen Kamu 
Fonları Bölgesel Konferansı 17-19 Haziran 2014 
tarihlerinde Priştine, Kosova’da yapılmıştır. STK 
ve kamu temsilcilerinin katılımıyla gerçekleşen 
konferansta, STK’lara yönelik kamu finansmanı ile 
ilgili yasal çerçeve, uygulama kuralları, şeffaflık, 
eşit muamele, adil erişim gibi konularda kamuda 
standartların oluşturulması ile ilgili konular 
tartışılmıştır. 

EFC LAB: Vakıflarda İnsan Kaynakları

TÜSEV, 3-4 Temmuz 2014 tarihlerinde Avrupa 
Vakıflar Merkezi (EFC) tarafından Milano, İtalya’da 
düzenlenen “Vakıflarda İnsan Kaynakları” konulu 
eğitim ve deneyim paylaşımı etkinliğine katılmıştır. 
Etkinlikte vakıflarda insan kaynakları politikaları 
ve uygulamaları, değişim ve yetenek yönetimi gibi 
konular tartışılmıştır. Eğitimin ikinci modülü 25-26 
Eylül tarihlerinde gerçekleştirilmiştir. 

Bağışçılar Vakfı Çalışma Ziyareti

Bağışçılar Vakfı Çalışma Ziyareti C.S. Mott Vakfı’nın 
desteğiyle 15-20 Eylül 2014 tarihlerinde Bratislava, 
Slovakya’da gerçekleştirilmiştir. Bratislava ve 

Bardejov kentlerinde faaliyet gösteren bağışçılar 
vakıfları ziyaret edilerek deneyim paylaşımında 
bulunulmuştur. Çalışma ziyaretinin ardından 
bir rapor hazırlanarak TÜSEV iletişim kanalları 
üzerinden paylaşılmıştır. 

Türkiye’de Sivil Toplum Kuruluşlarına Yönelik Algı 
ve Yaklaşımlar Toplantısı

Türkiye’de Sivil Toplum Kuruluşlarına Yönelik Algı 
ve Yaklaşımlar toplantısı, Yaşama Dair Vakıf (YADA) 
tarafından 29 Eylül’de düzenlenmiştir. Toplantıda, 
YADA’nın kamu yöneticileri, Türkiye toplumu ve 
STK yöneticilerinin sivil toplum algısını ve STK’lara 
itibarını analiz eden bir dizi araştırma sonuçları ve 
bulguları kamu kurumları ve STK temsilcileriyle 
paylaşılmıştır. 

Cleveland Bağışçılar Vakıfları Konferansı 

C.S Mott Vakfı ve Council on Foundations’ın, 
dünyanın ilk bağışçılar vakfı olan Cleveland 
Bağışçılar Vakfı’nın yüzüncü yıl dönümü dolayısıyla 
düzenlediği ve yaklaşık 1400 kişinin katıldığı 
konferans 19-22 Ekim tarihlerinde Ohio, ABD’de 
gerçekleştirilmiştir. Farklı kapasitelerde birçok 
bağışçılar vakfının deneyimlerini paylaştığı etkinlik, 
model ile ilgili çalışmaları olan TÜSEV için önemli 
bir bilgi kaynağı olmuştur. 

TACSO Bölgesel Konferansı: İletişim Araçlarının 
Kullanımı

5-7 Kasım 2014 tarihlerinde TACSO tarafından 
Makedonya, Üsküp’te gerçekleştirilen sivil 
toplumda iletişim kanallarının kullanımına yönelik 
bölgesel konferansa katılım sağlanmıştır. Balkan 
ülkelerinden ve Türkiye’den katılımcıların buluştuğu 
konferansta uzmanlardan sosyal medya araçlarının 
kullanımına yönelik pratik bilgiler edinilmiş, iletişim 
kampanyaları hazırlama konusunda deneyim 
paylaşımında bulunulmuştur.

AB’de Büyüme İçin Sosyal Ekonominin 
Potansiyelini Ortaya Çıkarmak Konferansı

TÜSEV’in katılımcıları arasında yer aldığı “AB’de 
Büyüme için Sosyal Ekonominin Potansiyelini Ortaya 
Çıkarmak” konferansı 17-18 Kasım tarihlerinde Roma, 
İtalya’da gerçekleşmiştir. AB’nin büyümesi için 
sosyal ekonominin potansiyelini ortaya çıkarmak 
amacıyla yayınlanan Roma Stratejisi ise TÜSEV 
tarafından Türkçe’ye çevrilerek internet sitesi ve 
sosyal medya üzerinden yaygınlaştırılmıştır. 



36    37

Uluslararası Sivil Toplum Haftası, CIVICUS Genel 
Kurulu ve AGNA Toplantısı 

Uluslararası Sivil Toplum Haftası “Citizen Action, 
Peoples Power” temasıyla 19-25 Kasım 2014 
tarihlerinde Johannesburg’da gerçekleştirilmiştir. 
100 farklı ülkeden sayıları 500’ü aşan aktivist ve 
sivil toplum temsilcisinin katılımıyla gerçekleşen 
toplantıda 2015 Sonrası Kalkınma Gündemi, sivil 
katılım ve yurttaş hareketleri tartışılmıştır. TÜSEV’in 
de üyeleri arasında yer aldığı CIVICUS’un Genel 
Kurulu ve Affinity Group of National Associations 
(AGNA) toplantıları da Uluslararası Sivil Toplum 
Haftası etkinlikleri kapsamında 24 Kasım tarihinde 
gerçekleştirilmiştir. TÜSEV’in etkinliklerle ilgili 
izlenimlerinin yer aldığı blog yazısı Alliance 
Magazine’in internet sitesinde yayınlanmıştır.

sivil toplum ile kamu kurumları arasındaki işbirliği 
ve gönüllük konularında dünyadaki ve Avrupa’daki 
iyi uygulamalar, politikalar ve deneyimler ile 
Türkiye’deki duruma dair bilgilerin paylaşıldığı 
paneller düzenlenmiştir. Sivil toplum ve kamu 
kuruluşlarından temsilcilerin katıldığı konferansta, 
TÜSEV kamu-sivil toplum ilişkileri ve gönüllülük 
üzerine iki sunum gerçekleştirmiştir. 

Sivil Toplum Rehberi Çalıştayı

AB Sivil Toplum Rehberi Çalıştayı 17-18 Aralık 
tarihlerinde Ankara’da düzenlenmiştir. 50’den fazla 
STK’nın katıldığı etkinlikte, AB Sivil Toplum Rehberi 
çerçevesinde 2020 yılına kadar gerçekleşmesi 
beklenen konular tartışılmıştır. Bununla birlikte, 
Türkiye’de sivil toplumun gelişimi açısından 
önemli olan ulusal hedeflerinin belirlenmesi ve 
rehberdeki her sonuç alanındaki değişikliklerin 
ve ilerlemenin gözlemlenmesi için olası araçlar 
incelenmiştir. TACSO tarafından düzenlenen 
toplantıya içerik desteği sağlayan TÜSEV, etkinlikte 
iki sunum gerçekleştirmiş ve atölye çalışmalarında 
kolaylaştırıcılık rolü üstlenmiştir. 

STGM Danışma Kurulu Toplantısı

Sivil Toplum Geliştirme Merkezi (STGM) tarafından 
her yıl düzenlenen Danışma Kurulu toplantısı, 
19 Aralık 2014 tarihinde Türkiye’nin birçok 
ilinden STK temsilcilerinin katılımıyla Ankara’da 
gerçekleştirilmiştir. TÜSEV’in de katılım gösterdiği 
toplantıda STGM’nin bugüne kadar gerçekleştirdiği 
çalışmalar ve Türkiye’de sivil toplumu etkileyen 
temel dinamikler değerlendirilmiştir. Toplantının son 
bölümünde düzenlenen atölye çalışmalarında ise, 
STGM’nin önümüzdeki dönem yapacağı çalışmalara 
ışık tutması amacıyla “Araştırma ve Politika 
Geliştirme”, “Kapasite Güçlendirme için Teknik 
Yardım”, “Bilgisayar Teknolojileri ve Yeni Olanaklar” 
konuları ele alınmıştır.

Sivil Toplum Kamu İşbirliği ve Gönüllülük 
Uluslararası Konferansı

Bursa Nilüfer Belediyesi tarafından 4-5 Aralık 
2014 tarihlerinde düzenlenen Sivil Toplum Kamu 
işbirliği ve Gönüllülük Uluslararası Konferansı’nda 
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MÜTEVELLİLER HEYETİ ÜYELERİMİZ

21. Yüzyıl Eğitim ve Kültür Vakfı

Acil İhtiyaç Projesi Vakfı

Akdeniz Sağlık Vakfı

Alarko Eğitim ve Kültür Vakfı

Anadolu Eğitim ve Sosyal Yardım Vakfı

Ankara Atatürk Lisesi Eğitim Vakfı

Anne Çocuk Eğitim Vakfı

Antalya Yetim ve Muhtaç Çocuklara Yardım Vakfı

Arı Hareketi Derneği

Aydın Doğan Vakfı

Beyaz Nokta Gelişim Vakfı

Birkökler Vakfı

Boğaziçi Üniversitesi Vakfı

Bolu Bağışçılar Vakfı

Bornova Anadolu Lisesi Eğitim Vakfı

Borusan Kocabıyık Vakfı

Bursa Coşkunöz Eğitim Vakfı 

Celal Bayar Vakfı

Cemiyeti Hayriye Vakfı

Cerrahpaşa Tıp Fakültesi Vakfı

Coca-Cola Hayata Artı Vakfı

Çağdaş Eğitim Vakfı

Çağdaş Yaşamı Destekleme Derneği

Çelikel Eğitim Vakfı 

Çimentaş Eğitim ve Sağlık Vakfı

Çukurova Gazeteciler Cemiyeti

Darüşşafaka Cemiyeti

Deloitte Eğitim Vakfı

Deniz Temiz Derneği

Denizli Yetim Aciz ve Muhtaçları Koruma Vakfı 

Doğal Hayatı Koruma Vakfı

Dr. Nejat F. Eczacıbaşı Vakfı

Ege Kültür Vakfı

Eğitim Kültür ve Araştırma Vakfı

Eğitim Sağlık ve Bilimsel Araştırma Çalışmaları 
Vakfı

Eğitimi Destekleme Vakfı

Ekrem Ceyhun *

Elginkan Vakfı

ENKA Spor Eğitim ve Sosyal Yardım Vakfı

Fevzi Akkaya Temel Eğitim Vakfı

Feyziye Mektepleri Vakfı

Gaziantep Kolej Vakfı

Genç Hayat Vakfı 

Global İlişkiler Forumu Derneği

Göz Nurunu Koruma Vakfı

Güven Eğitim ve Sağlık Vakfı

Hacettepe Üniversitesini Geliştirme Vakfı

Haydarpaşa Lisesi Eğitim Vakfı

Hisar Eğitim Vakfı

Isıtma Soğutma Klima Araştırma ve Eğitim Vakfı

İhsan Doğramacı Vakfı

İnönü Vakfı

İnsanlık Vakfı

İstanbul Erkek Liseliler Eğitim Vakfı

İstanbul Kültür Sanat Vakfı

İstanbul Mülkiyeliler Vakfı

İstanbul Sanayi Odası Vakfı

İstanbul Teknik Üniversitesi Geliştirme Vakfı

(ALFABETIK SIRADA)
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İstanbul Teknik Üniversitesi Vakfı

İzzet Baysal Vakfı

Kadıköy Sağlık Eğitim Merkezi Vakfı

Kadir Has Vakfı

Kalp Cerrahisi Vakfı

Kocaeli Eğitim Vakfı

Kocaeli Üniversitesi Vakfı

Lions ve Leo Kulüpleri Eğitim Sağlık ve Sosyal 
Hizmetler Vakfı

Marmara Üniversitesi Nihad Sayar Eğitim Vakfı

Marmara Üniversitesi Tıp Fakültesi Vakfı

MESS Eğitim Vakfı

Özel Sektör Gönüllüler Derneği

Rahmi M. Koç Müzecilik Vakfı

Sabancı Vakfı

Sema Yazar Gençlik Vakfı

Sevda Cenap And Müzik Vakfı

Sosyal Dayanışma ve Mutlu Emeklilik Vakfı

TED Ankara Koleji Vakfı

TED Karadeniz Ereğli Koleji Vakfı

Türk Böbrek Vakfı

Türk Deniz Eğitim Vakfı

Türk Eğitim Derneği

Türk Eğitim Vakfı 

Türk Eğitim Vakıfları Dayanışma Konseyi

Türk Gastroenteroloji Vakfı

Türk Kardiyoloji Vakfı

Türk Lions Vakfı

Türk Petrol Vakfı

Türk Sanayicileri ve İşadamları Derneği

Türk-Alman Dayanışma ve Eğitim Vakfı

Türk-Amerikan İş Adamları Derneği

Türkiye Aile Sağlığı ve Planlaması Vakfı

Türkiye Devlet Hastaneleri ve Hastalara Yardım 
Vakfı

Türkiye Diyabet Vakfı

Türkiye Eğitim Gönüllüleri Vakfı

Türkiye Emekli Öğretmenler Derneği

Türkiye Erozyonla Mücadele Ağaçlandırma ve 
Doğal Varlıkları Koruma Vakfı

Türkiye Güçsüzler ve Kimsesizlere Yardım Vakfı

Türkiye Kadın Girişimciler Derneği

Türkiye Kanserle Savaş Vakfı

Türkiye Kızılay Derneği

Türkiye Kimya Derneği

Türkiye Korunmaya Muhtaç Çocuklar Vakfı

Türkiye Sivil Emekliler Derneği

Türkiye Spastik Çocuklar Vakfı

Türkiye Teknoloji Geliştirme Vakfı

Türkiye Ulusal Verem Savaşı Dernekleri 
Federasyonu

Türkiye Vodafone Vakfı

Türkiye Yardım Sevenler Derneği

Türkiyem Vakfı

Umut Onurlu Önderler Yetiştirme Vakfı

Vehbi Koç Vakfı                

Zekai Baloğlu*

* Kurucular
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MALİ TABLOLAR
TÜRKİYE ÜÇÜNCÜ SEKTÖR VAKFI (TÜSEV)  
2014 YILI KONSOLİDE MALİ PROFİLİ

    Not: *  -Faiz Gelirleri, Komisyon Gelirleri, Menkul Kıymet Satış Karları, Kambiyo Karları ve Diğer,

                                                           ** -Menkul Kıymet Satış Zararları, Kambiyo Zararları ve Diğer

                                                           

ÖNCEKİ DÖNEM 
(31.12.2013)

CARİ DÖNEM 
(31.12.2014)

2014  BÜTÇE GERÇEKLEŞME
%

ANAVARLIK 764.656,96 1.089.656,96

TOPLAM GELİRLER 1.924.627,91 1.700.542,99 1.970.522 86

ÖNCEKİ DÖNEM GELİR-GİDER 
FAZLASI

17.743,29 95.845,47 96.888 99

KATILIM PAYI BAĞIŞLARI 390.790,35 473.354,70 527.000 90

PROJE BAĞIŞLARI 1.322.082,03 924.807,15 1.148.634 81

DİĞER GELİRLER* 194.012,24 206.535,67 198.000 104

TOPLAM GİDERLER 1.828.782,44 1.768.369,67  1.970.179 90

AMACA YÖNELİK GİDERLER 1.606.763,35 1.626.135,97 1.831.338 89

%84 %96

GENEL YÖNETİM GİDERLERİ 204.178,79 124.897,53 128.841 97

%11 %7

DİĞER GİDERLER** 17.840,30 17.336,17 10.000   173

DÖNEM GELİR-GİDER FARKI 95.845,47 -67.826,68 343
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TÜRKİYE ÜÇÜNCÜ SEKTÖR VAKFI (TÜSEV) 31.12.2014 TARİHLİ 
KONSOLİDE GELİR-GİDER TABLOSU

  ÖNCEKİ DÖNEM CARİ DÖNEM 

  31.12.2013 31.12.2014

A- BRÜT GELİRLER 1.800.253,66 1.605.921,81

     1- ÖNCEKİ DÖNEM GELİR GİDER FAZLASI 17.743,29 95.845,47

     2- KATILIM PAYI BAĞIŞ GELİRLERİ 390.790,35 473.354,70

     3- PROJE GELİRLERİ 1.322.082,03 924.807,15

     4- DİĞER GELİRLER 69.637,99 111.914,49

C- NET GELİRLER 1.800.253,66 1.605.921,81

BRÜT SATIŞ KÂRI VEYA ZARARI 1.800.253,66 1.605.921,81

E- FAALİYET GİDERLERİ 1.810.942,14 1.751.033,50

     1- GENEL YÖNETİM GİDERLERİ (-) 204.178,79 124.897,53

     2- AMACA YÖNELİK GİDERLER (-) 426.779,93 617.797,62

     3- AMACA YÖNELİK PROJE GİDERLERİ (-) 1.179.983,42 1.008.338,35

FAALİYET KÂRI VEYA ZARARI -10.688,48 -145.111,69

F- DİĞER FAAL. OLAĞAN GELİR. VE KÂRLAR 124.374,25 94.621,18

     3- FAİZ GELİRLERİ 52.310,83 67.572,95

     6- MENKUL KIYMET SATIŞ KÂRLARI 148,28 0.00

     7- KAMBİYO KÂRLARI 71.915,14 27.048,23

     8- İKTİSADİ İŞLETME GELİR ARTIŞI/AZALIŞI 0.00 0.00

     9- FAAL. İLG. DİĞ. OLAĞAN GELİR VE KÂRLAR 0.00 0.00

G- DİĞ. FAAL. OLAĞ. GİDER VE ZARARLAR (-) 17.840,30 17.336,17

     1- KAMBİYO ZARARLARI 17.840,30 17.336,17

     2- DİĞER GİDER VE ZARARLAR 0,00 0,00

H- FİNANSMAN GİDERLERİ   

      1- KISA VADELİ BORÇLANMA GİDERLERİ (-)  0,00  0,00

      2- UZUN VADELİ BORÇLANMA GİDERLERİ (-)  0,00  0,00

OLAĞAN KÂR VEYA ZARAR 95.845,47 -67.826,68

I- OLAĞANDIŞI GELİR VE KÂRLAR 0,00 0,00

      2- DİĞER OLAĞANDIŞI GELİR VE KÂRLAR  0,00 0,00 

J- OLAĞANDIŞI GİDER VE ZARAR (-) 0,00 0,00

      2- ÖNCEKİ DÖNEM ZARARLARI 0,00 0,00

      3- DİĞER OLAĞANDIŞI GİDER VE ZARARLAR (-) 0,00 0,00

DÖNEM NET GELİR-GİDER FARKI 95.845,47 -67.826,68



MALI TABLOLAR

TÜRKİYE ÜÇÜNCÜ SEKTÖR VAKFI (TÜSEV) 01.01.2014-31.12.2014 DÖNEMİ 
KONSOLİDE BİLANÇO

AKTİF (VARLIKLAR) ÖNCEKİ DÖNEM 
31/12/2013

CARİ DÖNEM 
31/12/2014

I- DÖNEN VARLIKLAR 1.313.332,43 1.419.419,61

    A- HAZIR DEĞERLER 1.306.724,51 1.240.467,43

       1- KASA 264,88 615,37

       2- BANKALAR 1.306.459,63 1.239.852,06

    B- MENKUL KIYMETLER 0,00 0,00

       1- KAMU KES.TAH.SEN.VE BONO 0,00 0,00

    C- TİCARİ ALACAKLAR 0,00 0,00

       1- ALICILAR 0,00 0,00

       2- VERİLEN DEPOZİTO VE TEMİNATLAR 0,00 0,00

     D- DİĞER ÇEŞİTLİ ALACAKLAR 5.171,02 715,36

       1- DİĞER ÇEŞİTLİ ALACAKLAR 5.171,02 715,36

     E- STOKLAR 0,00 0,00

       1- DİĞER STOKLAR 0,00 0,00

       2- VERİLEN SİPARİŞ AVANSLARI 0,00 0,00

     F- GELECEK AYLARA AİT GİDER TAHAKKUKLARI 184,38 473,97

       1- GELECEK AYLARA AİT GİDER TAHAKKUKLARI   184,38 473,97

     G- GELECEK AYLARA AİT GELİR TAHAKKUKLARI 1.187,92 177.679,89

       1- GELECEK AYLARA AİT GELİR TAHAKKUKLARI   1.187,92 177.679,89

     H- DİĞER DÖNEN VARLIKLAR 64,60 82,96

       1- DEVREDEN İND. KDV. 64,60 82,96

       2- PEŞİN ÖDENEN VERGİ VE FONLAR 0,00 0,00

       3- İŞ AVANSLARI 0,00 0,00

       4- PERSONEL AVANSLARI 0,00 0,00

II-DURAN VARLIKLAR 15.909,21 10.808,73

     A- MADDİ DURAN VARLIKLAR 13.602,61 9.562,14

       1- DEMİRBAŞLAR 37.399,08 38.898,08

       2- BİRİKMİŞ AMORTİSMANLAR (-) 23.796,47 29.335,94

     B- MADDİ OLMAYAN DURAN VARLIKLAR 2.306,60 1.246,59

       1- HAKLAR 4.853,83 4.853,83

       2- ÖZEL MALİYET 931,75 931,75

       3- BİRİKMİŞ AMORTİSMANLAR (-) 3.478,98 4.538,99

AKTİF (VARLIKLAR) TOPLAMI 1.329.241,64 1.430.228,34
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TÜRKİYE ÜÇÜNCÜ SEKTÖR VAKFI (TÜSEV) 01.01.2014-31.12.2014 DÖNEMİ 
KONSOLİDE BİLANÇO

PASİF (KAYNAKLAR)

 

ÖNCEKİ DÖNEM 
31/12/2013

CARİ DÖNEM 
31/12/2014

I- KISA VADELİ YABANCI KAYNAKLAR 486.821,46 426.480,31

    A- MALİ BORÇLAR 1.384,77 2.455,11

        1- DİĞER MALİ BORÇLAR 1.384,77 2.455,11

    B- TİCARİ BORÇLAR 17.175,33 30.613,68

        1- SATICILAR 13.627,71 24.158,78

        2- DİĞER TİCARİ BORÇLAR 3.547,62 6.454,90

    C- DİĞER BORÇLAR 0,00 242,00

        1- PERSONELE BORÇLAR 0,00 242,00

        2- DİĞER ÇEŞİTLİ BORÇLAR 0,00 0,00

    D- ÖDENECEK VERGİ VE DİĞER YÜKÜMLÜLÜKLER 40.579,70 42.338,54

        1- ÖDENECEK VERGİ VE FONLAR 23.615,61 23.354,72

        2- ÖDENECEK SOSYAL GÜV. KESİNTİLERİ 16.964,09 18.983,82

    E- BORÇ VE GİDER KARŞILIKLARI 427.681,66 350.830,98

        1- DİĞER BORÇ VE GİDER KARŞILIKLARI 427.681,66 350.830,98

    F- GİDER TAHAKKUKLARI 0,00 0,00

        1- HABERLEŞME GİDER TAHAKKUKLARI 0,00 0,00

II- UZUN VADELİ YABANCI KAYNAKLAR    

III- ÖZKAYNAKLAR 842.420,18 1.003.748,03

      A- SERMAYE (ANAVARLIK) 764.656,96 1.089.656,96

          1- KURULUŞ ANAVARLIK 400,00 400,00

          2- GELİR-GİDER FAZLALARININ SERMAYEYE İLAVESİ 672.758,46 672.758,46

          3- KATILIM PAYI BAĞIŞLARININ ANAVARLIĞA İLAVESİ 91.498,50 416.498,50

      B- İKT. İŞL. SERMAYE OLUMLU FARKLARI 8.929,19 8.929,19

      C- KÂR YEDEKLERİ 7.104,28 7.104,28

          1- OLAĞANÜSTÜ YEDEKLER 7.104,28 7.104,28

          2- ÖZEL FONLAR 0,00 0,00

      D- GEÇMİŞ YILLAR KÂRLARI 0,00 0,00

      E- GEÇMİŞ YIL ZARARLARI (-) 34.115,72 35.158,11

      F- DÖNEM NET KÂRI /ZARARI 95.845,47 -66.784,29 

          DÖNEM NET KÂRI 95.845,47 0,00 

          DÖNEM NET ZARARI 0,00 66.784,29 

PASİF (KAYNAKLAR) TOPLAMI 1.329.241,64 1.430.228,34



MALI TABLOLAR

01.01.2014-31.12.2014 HESAP DÖNEMİNE İLİŞKİN FİNANSAL TABLOLARLA İLGİLİ 
BAĞIMSIZ DENETİM RAPORU



48    49

01.01.2014-31.12.2014 HESAP DÖNEMİNE İLİŞKİN FİNANSAL TABLOLARLA İLGİLİ 
BAĞIMSIZ DENETİM RAPORU



MALI TABLOLAR

DENETÇİLER KURULU RAPORU
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TÜSEV 2015
BÜTÇESİ VE ÇALIŞMA PROGRAMI



MALI TABLOLAR

TÜRKİYE ÜÇÜNCÜ SEKTÖR VAKFI (TÜSEV) 2015 YILI 
 KONSOLİDE BÜTÇESİ

2015 YILI GELİR BÜTÇE TASLAĞI

  2014 BÜTÇE 2014 FİİLİ 2015 BÜTÇE

ÖNCEKİ DÖNEM GELİR GİDER FARKI 96.888,00 95.846,00 0,00

AMACA YÖNELİK PROGRAM GELİRLERİ 1.148.634,00 924.807,00 1.172.559,00

FAİZ GELİRLERİ+DİĞER GELİRLER 198.000,00 206.536,00 100.000,00

KATILIM PAYLARI 527.000,00 473.355,00 693.560,00

TOPLAM 1.970.522,00 1.700.544,00 1.966.119,00

2015 YILI GİDER BÜTÇE TASLAĞI

  2014 BÜTÇE 2014 FİİLİ 2015 BÜTÇE

GENEL YÖNETİM GİDERLERİ 138.841,00 142.233,00 92.300,00

AMACA YÖNELİK FAALİYET GİDERLER TOPLAMI 1.831.338,00 1.626.136,00 1.835.311,00

AMACA YÖNELİK FAALİYET GİDERLERİ 519.280,00 617.798,00 861.759,00

AMACA YÖNELİK PROGRAM GİDERLERİ 1.312.058,00 1.008.338,00 973.552,00

TOPLAM 1.970.179,00 1.768.369,00 1.927.611,00

BÜTÇE GELİR GİDER FARKI 343,00 -67.826,00 38.508,00

BÜTÇE AÇIKLAMASI

Gelir Bütçe Açıklaması 
1- Amaca Yönelik Program Gelirleri: Proje gelirlerini kapsamaktadır.
     Bu projeler: STK İzleme Projesi,Bağışçılığı Geliştirme Projesi, Anna Lindh Projesi, Kamu STK Diyalog Projesi, Türk Yunan Forumu 

Projesidir.
2- Faiz Gelirleri+Diğer Gelirler:Nakit varlıklardan elde edilen faiz,menkul kıymet satış karı,kambiyo karı ve diğer gelirleri 

kapsamaktadır.
3- Katılım Payları: Katılım Payı bağışlarından  elde edilen gelirleri içermektedir.

Gider Bütçe Açıklaması
1-  Genel Yönetim Giderleri : Ofis sekreter ve danışmanlık ücretleri ile personel yol ve yemek giderleri, personel kıdem 

tazminatları,kırtasiye giderleri,demirbaş bakım onarım giderleri,yazılım destek giderleri,eğitim giderleri,vergi resim harç 
giderleri,kur farkı giderleri ve amortisman giderlerini kapsamaktadır.

2- Amaca Yönelik Faaliyet Giderleri:Amaca yönelik faaliyetleri gerçekleştirmek için yapılan personel ücretleri, danışmanlık, 
telefon,web sayfası, internet ,posta ve kargo giderleri ile yasal çalışmalar temsil ikram,seyahat ve üyelik ve katılım giderlerini 
kapsamaktadır.

3- Amaca Yönelik Program Giderleri:Gerçekleştirilen proje giderlerini kapsamaktadır. 

    Bu projeler STK İzleme Projesi,Bağışcılığı Geliştirme Projesi,Anna Lindh Projesi, Kamu STK Diyalog Projesi, Türk Yunan Forumu 
projesini kapsamaktadır.
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Madde 1. Türkiye Üçüncü Sektör Vakfı 2015 yılı çalışma 
dönemi bütçesi ile ilgili hesap ve işlemler bu yönetmelik 
hükümlerine göre yürütülür. 

Madde 2. Türkiye Üçüncü Sektör Vakfı 2015 yılı 
çalışma dönemi tahmini konsolide bütçesi Gelir – Gider 
tablosunda gösterildiği üzere 1.966.119 TL.’dir.

Madde 3. Vakfa yapılacak bağış ve yardımlar ayniyat 
makbuzu veya tahsilat makbuzu ile tahsil edilir. Vakfın 
faaliyet konularına giren hizmetler nedeniyle yapılacak 
ödemeler fatura ve gider pusulası karşılığında ödenir.

Madde 4. Vakıf gider tablosunda gösterilen bölüm 
ve maddelerde yer alan harcamalara ilişkin ödemeler 
fatura, gider pusulası ve harcama belgesi ile yapılır.

Madde 5. Haftalık ve aylık olarak belirlenen ihtiyaçlar 
dikkate alınarak vakıf kasasında; 2015 yılı için altışar 
aylık olarak belirlenen brüt asgari ücretin en fazla iki 
katı kadar nakit para tutulur, aşan miktar olursa banka 
hesaplarına yatırılır.

Madde 6. Bütçede ödenek olması koşuluyla imza 
sirkülerinde 1.Derece ve 2. Derece imza yetkililerinden 
herhangi ikisi, vakfın kaşesinin basılı veya isimlerinin 
yazılı olduğu antetli kağıda müştereken imza koymak 
suretiyle yetkilidirler.

Madde 7. Yurtiçi ve yurtdışı iş seyahat harcamaları 
bütçe dahilinde ve ulaşım, otel, yemek, temsil ve diğer 
harcamalar Yönetim Kurulu Başkanı’nın yazılı onayı ile 
yapılır.

Madde 8. Vakıf adına açılmış banka hesaplarından 
para çekilmesi, başka hesaplara para havale edilmesi 
yürürlükteki imza sirküleri gereğince 1.Derece 
imza yetkililerinden herhangi biri ile 2.Derece imza 
yetkililerinden herhangi birinin müşterek imzaları ile 
yapılır.

Madde 9. Vakıf demirbaşları ancak Yönetim Kurulu’nun 
kararı ile alınacak kira bedeli ve hasar garantisi ile 
başkalarının kullanımına ve yararlanmasına verilir.

Madde 10. Bütçenin onaylanmasına kadar yapılacak 
harcamalar, bir önceki yıl bütçesinde öngörülen 
harcama tutarını aşamaz.

Madde 11. Bu yönetmeliğin uygulanmasından Vakıf 
Yönetim Kurulu sorumlu ve yetkilidir.

Madde 12. İşbu Uygulama Yönetmeliği 12 maddeden 
ibarettir. 

TÜRKİYE ÜÇÜNCÜ SEKTÖR VAKFI (TÜSEV) 

2015 YILI ÇALIŞMA DÖNEMİ BÜTÇE YÖNETMELİĞİ
(01.01.2015 – 31.12.2015)
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